
BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 25/01/2016

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS

54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

WWLrV. carazinho_ TS. gov. br

BOLETIMOE CAIXA E-DE
" ,.".. . ... "

TODOSOSCAIXAS

TODAS AS CONTAS

MOVIMENTAÇÕES DO CAIXA
ENTRADAS (DÉBITO)

Receitas Orçamentárias

Receitas Extra.Orçamentárias

Retiradas de Bancos

TOTAL

Saldo Anterior

SOMA

VALORES SAíDAS (CRÉDITO)

0,00 Despesas Orçamentárias

0,00 Despesas Extra-Orçamentárias

0,00 Depósitos Bancários

0.00 TOTAL

0,00 Saldo do dia

0,00 SOMA

VALORES

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

MOVIMENTAÇÕES DOS CAIXASIBANCOS
I

CAIXA SALDO DÉBITOS CRÉDITOS SALDO

ANTERIOR DEPÓSITOS REn~AS ATUAL,
TOTAL 0,00 0,00 I 0,00 0,00

BANCOS SALDO DÉBITOS CRÉDITOS SALDO

DEPÓSITOS
IANTERIOR RETIRADAS ATUAL,

29049 - BANRISUL CAMARA 0402334103 040233410 26.958,16 0,00 I 0,00 26.958,16
29836 - BANCO ITAU - CAMARA 10809 228.117,58 770,63 10.~33,98 217.954,23
TOTAL 255.075,74 77Q,63 10.~33J98 244.912,39
TOTAL CAIXA/BANCOS 255.075,74 770,53 10.933,98 244.912,39

I
TRANSFERÊNCIAS BANCÁRIAS I

DESCRiÇÃO VALOR I ESTORNO TOTAL I BANCO,
TOTAL

0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00

f -

Base: CllIllZinho

TesounJlia>Re!atórios>Emisslfo de Boletim cai2_emissbolOO2.php Emissor: LuCiana Ines Lampert De Souza ExelC.- 2016 Data: 19-02-2016 _ 15:00:06 Pág 1/5



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS

54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

M'tW.caraz;nho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BAN ,OS

TODoS OS CAIXAS
>~

TODAS AS CONTAS

,
RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS I

DESCRiÇÃO I VALOR I ESTORNO I jroTAL TOTAL CONTA
TOTAL I 0,00 I 0,00 I 0,00 ~OO

~ 4

~: cerazinho

TeSOUlalia>Reiat6Jfos:>EmisSSOde Boletim C8i2_emissbCiOO2_php Emissor: Ludana Ines Lsmpert De Souza Exerc: 2016 Data: 19-02-2016. 15:00:06 Pág Z'5



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

A v Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89,965,222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BAN .OS

TODOSOS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

RECEITAS EXTRA-ORÇAMENT ÁRIAS I
ooseRlçAo VALOR ESTORNO rOTAL TOTAL CONTA

29836 .BANCOITAU-CAMARA I,."" • COTA RECEBIDA -ISS 121,63 0,00 I 121,63 0,00

,."" .INSS-RETENçOES pJ 649,00 0,00 I 649,00 nO,63
TOTAL.

770,63 ',00 I 0,00 nO,63

â trr-

Base: Cl:rllZinllo

Tesouraria>RefBtÓlios>EmiSSSo de Boletim C8i2_emissboKXJ2.php Emissor: Ludsna Ines Lsmpen DeSouz8 Exerr:: 2016 Data: 19.{)2-2016- 15:0Cl"06 p•• :>'5

http://www.carazinho.rs.gov.br


CAMARA MUN/C/PAL DE CARAZ/NHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO • RS

54-33302322. CNPJ.' 89.965.222AJ001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANdos

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

,
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS I

DESCRiÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA,
29"" -BANCOITAU-CAMARA 10.933.98 0,00 I 10.933,98 10_933,98

TOTAL 10.933,98 0,00 10.933,98 ~OO

C~ ,
~

Base: ClIraz1n!lQ

TeSOLlrona>RelatMos>Emissão de Boletim cai2_emiss1XXOO2.ptIp Emissor. UJciana Ines Lampett De SOUza Exere: 2016 Data: 19.02.2016 - 15:00:06 "..415

http://www.carazinho.rs.gov.br


CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha. 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

I
BOLETIMDECAIXAE DE BANdos

TODOSOS CAIXAS

TODAS AS-CONTAS

DESPESAS EXTRA-oRÇAMENTÁRIAS
OESCRIÇAo

29587 - COTA RECEBIDA .155

29836 - BANCO ITAU - CAMARA

31329 -INSS-RETENÇÕES pJ
29836 .8ANCOITAU.CAMARA

TOTAL

VALOR

121,63

649,00

770,63

ESTORNO

0,00

0,00

0,00

toTAL,

121,63

649,00

770,63

BANCO

121,63

649,00

710,63

B=e: ClIramho

Tesounvia>Relal6r1os>EmissDo de Boletim cai2_emissbolOO2.php Emissor. Ludana Ines LBmpert De Soul8 Exen;: 2016 Data: 19-02-2016.15:00:06 1

http://www.carazinho.rs.gov.br


CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

-]
ORDEM DE PAGAMENTd N": 319015

DATA DE EMISSÃO: 19/01/2016

SALDO

5.900,00
5.900,00

5.900,00
12.192,94

0,00
6.292,94

12.192.94

ANULADO

0,00
0,00

212016

VALOR
5.900,00
5,900,00

Dados do Credor. I
N' Credor : 146364 CNPJ: 147"16359000107
Nome : ALT SERVICE CENTRAL DE SERViÇOS LTOA ME
Endereço : RUA GUIA LOPES
Munlcfpio : - CEP:
Banco/Ag.JConta
Telefone Fax :

I EmpenhoN'

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339039000000.0001
: 3.3.9.0.39.00.00.00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

: 1 - LIVRE

6rglo
Unidade
Função
ProJ/Atlv
Dotação
Elemento

Recurso
Processo :

Dados da Ordem de Pagto,
ELEMENTO DeSCRIÇÃO

33390397aoooo LIMPEZA E CONSERVACAO
ReJ. Nota Fiscal nO: 919, de 19(01/2016

I
PAGO
0,00

I 0.00

TOTAL DAIORDEM
SALDO ANTERIOR

I
OUTRAS ORDENS

VALOR REFTANTE

OBSERVAÇÕES: I
VLR. REF. PAGTO. SERVIÇOS DE LIMPEZA OlARIA DE LIMPEZA. HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E CONSERVAÇÃO, INTERNA E EXTERNA ~JNClUSIVE ESQUADRIAS E

FACHADA) SEM FORNECIMENTO DE MATERIAIS COM DUAS FUNCIONARIAS, CFE. CONTRATO 006/2015, PROCESSO UCITATORIO 001/2015 E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

OATA 045, oJ. ".<,oJb

A-IM OttAA
; Presidente Legislativo

Anselmo Britzke

I AGENTEFINANCEIRO

0,00

5.900,00

OAT/ 5 JAN 2016

I
TESOURARIAI

ITOTAL
LIQUIDO DA ORDEM DE ~AGTO.

~/ct4CHEQUE N"

BANCON" TL~
OCX::UMENTON'

0,00

PAGUE-SE

TOTAL

CONTADORIA GERAL

EMPENH f\ CONFERIDO I
( II~. cCf '\

.-/ o: tador -0-

RECIBO J
RECEBI(EMOS) 00 MUNíCIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENT A:

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOrrOTAl EMPENHADO I
~ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR CRSDOR
I

1. via



281.807,06

294.000,00

000002
04/01/2016
GLOBAL

sa~oAtual

I

PROCESSO DE COMPRA N' 000000

AUTORIZAÇÃO N' 280353

I
NOTA DE EMPENHO NO:

DATA DE EMISS~O:
I

TI'O:
Dados do Gredor: I
N' Credor : 146364 CNPJ: 14.776.359/0001-07
Nome : ALT SERVICE CENTRAL dE SERViÇOS LTOA ME
Endereço : RUA GUIA LOPES, 3644
Munlcipio : - CEP: 93410340
Telefone Fax

SEQ. DO EMPENHO W 404300
I

PRqC. ADMIN (P Ao) :

_
v_'_""_O_"'_d' ~115."1 Anterior300.000.00 .

-v-,-,,-, E-mpe-O-"'-'-'---1-2-.1-9-2,-94--11

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha. 799
CARAZINHO
54-33302322

Red uzido : 4625
Licitação
Modalidade de Licitação: PREGÃO PRESENCIAL
Característica Peculiar . 000 - NÃO SE APLICA

89.965.222/0001-52
Órgão : 01 • CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função 01 - LEGISLATIVA
Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa : 0001 . EXECUçAo DA AÇÃO LEGISlJ'.TIVA
Proj/Aliv : 2005. MANUTENÇAo GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9.0.39.00.00.00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA
Recurso 1 - LIVRE

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VAlO~ UNITÁRIO VALOR TOTAL,
3.3.3.9.0.39.78.00.00. LIMPEZA E CONSERVACAO

2.0666 SERViÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.900.00 12.192,94
(VLR. REF. PAGTO. SERViÇOS DE LIMPEZA OlARIA DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E
CONSERVAÇÃO, INTERNA E EXTERNA (INCLUSIVE ESQUADRIAS E FACHADA) SEM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS COM DUAS FUNCIONARIAS, CFE. CONTRATO 006/2015, PROCESSO L1CITATORIO 001/2015 E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. SERViÇOS DE LIMPEZA OlARIA DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E
CONSERVAÇÃO, INTERNA E EXTERNA (INCLUSIVE ESQUADRIAS E FACHADA) SEM FORNECIMENTO DE MATERIAIS COM
DUAS FUNCIONARIAS, CFE. CONTRATO 006/2015. PROCESSO UCITATORIO 001/2015 E DEMAIS COMPROVANTES

ANEXOS.

I
I

DESTINO: TOTAL 12.192.94,

AGENTEFINANCEIRO

DATA

,
I

TESOURA~IA

BANCO N"
DOCUMENTO N"

CHEQUE N'

PAGUE-SE

Presidente legislati~o
Anselmo 8ritzke

01\TA ~ _

,
RECIBO I

RECEBI(EMOS) 00 MUN1CfpIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOrrOTAl EMPENHADO

RS R$
EM ' '___ EM ' ' ..1, _

CREO~R CrEDOR

,
Emissor: IUSOUZ8 Data: 04101f2016 Haflil: 12:00:00
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- Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo - RS ~ "9
Série do Documlmto

~
..~~~.Nola Fis~1 de ServiçoSecretaria da Fazenda Eletrõni1a - NFS-e

Fone: (51) 3594-9999 - htlp:llwww.novohamburgo.fs.gov.br

Alt Service Central de Servicos Ltda • ME
TIMBAUVA,303- LOJA 01 - IDEAL
CEP 93332-212- Fone (51) 3566-2614 -Novo Hamburgo- RS
alt-service@hot.com,br
Inscrição Municipal 1004464 • CPFICNPJ 14.778.35910001-07

Identificação da Nota Fiscal Eletrônica I
Natureza da Operaçêo I ,Data de EmissaCl da NFS-e I Código de VelificBÇao de Autenticidade NUmero da Nota Fiscal

Tributação fora do municipio 19/1/201610:26:57 946515
Numero do RPS I Série do RPS I Data de Emissão do RPS 919
Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https:/fwww.notaeletronica.com.br/novohamburgof

Dados do Tomador de Serviços I
CNPJJCPF [ Inscriçao Municipal I Razão Social

I89.965.222/0001-52 CAMARAMUNICIPALDE CARAZINHO
End""", I ;~";ro Complemento Bairro

IAV Flores da Cunha Centro
CEP I ~idade I UF Telefone e-mail

99500-000 Carazinho / RS

Descrição dos Serviços I
SERViÇO DE LIMPEZA MENSAL COM DUAS FUNCIONÁRIAS
EM TURNO INTEGRAL DE $EGUNDAA QUINTA DAS 08:00 AS 11:45 E DA 13:30 AS 17:00
E SEXTA FEIRA DAS 08:00 AO 12:00
(SEM MATERIAL INCLUIDO)

I
Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza-ISSQN

5574 - CONSERVACAODE PREDlOS
Valor Total dos Serviços Desconto lncondidonado ~roesBasa
AlivIdade do Município

I
Côd. Nacional AtiviiiJe Econ6mica

I
Desoon,d CondicionadO

I R$ 0,00

I
ISSQN

IR$ 118,00

R$ ~.133,OO I
Outras Relençoos

R$ 0,00 R$ 0,00
CSLl

R$ 0,00

R$ 0,00

INSS IRRF

R$ 649,00

R$ 0,00R$ 5.900,00

Retenções de Impostos
PIS COFINS

R$ 0,00 R$ 0,00

IValor Líquido da Nota Fiscal

6ygg

Informações Complementares I
1- "DOCUMENTOEMITIDOPORMEOU EPPOPTANTEPELOSIMPLES NACIONAL"; e
11- "NÃOGERA DIREITOA CRÉDITO FISCAL DE IPI."

,
ttp://free.notaeletronica.com.br/novohambur o/NotaDi ital/NovoLa outNovaNota.a ... 9/01/201h

http://htlp:llwww.novohamburgo.fs.gov.br
mailto:alt-service@hot.com,br
http://https:/fwww.notaeletronica.com.br/novohamburgof


Comprovante de pagamento de boleto
Dados da conta debitada

30
horas

E CAMARA MuNICIPAL DE
mpresa: CARAZINHO 1 _

,

CNPJ: 89.965.222/0001-52Agência/conta: 9209/10809-2

Dados do pagamento

CAIXA 1049615030490001000470000009190016+20000513300

Beneficiário: CPF/CNPJ do beneficiário: Dala de vencimento:

I02/02/2016
Valor do boleto (R$);

5.13300
(.) Desconto (R$):

000
(+)Mora/Multa (R$):

I000
informações fornecidas pelo pagador:

(-) Valor do pagamento (jS):
5.133,00
Data de pagamento:

I25/01/2016
Autenticação mecânica:

I790DC5DCF875EE98C34FAFD90DC9788E31E47400

Operação efetuada em 25/01/2016 às 12:38:15 via Sispag, CTRL 399926057000023.

Dúvidas, sugestões e redamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC ltaú: 08007280728 (lodos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conoscd no www.ilau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Duvidaria Corporativa ltaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h ás 18h) ou Caixa PdstaI67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 {todos os dias, 24h}.

http://www.ilau.com.br.


-

Rec!amatões e Sugestões

CAI;';A DISQUE CAIXA I 0800 72<30101

COBRANÇA BANCÁRiA CAIXA
OUVIDORIA I 08007257474

ww~.caixa.gov.br
Beneficiârio CPFICNPJ AgênC;a/~d;90 do Cedente

AL T SERV1CE CENTRAL DE SERVICOS l TOA - M 014.778.359/0001-07 2918f615 4
Endereça do BenefiCl~rifJ UF CEP
GUIA LOPES,3844--RONDONIf./NOVO H.G.r..:BUP.GO

If={S 93410340

Dal8 do Documento I~odo Oocur;lento Espéçic Documento I~aneira Data do Processamento Nosso Número
20101/201<3 9Hi DS RG 20/01;2016 14000000~0000091 9-4

Pêlgacor CPFICNPj
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 8996522~/0001.52
Endereço do Pagador UF CEP
AV FLOR.ES DA CUNHA,799,-CEf'lTRO/CARAZINHO RS 99500.000

PagadoriAvalista CPF/CNPj

I
TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CEDENTE:
PROTESTAR COM 5 DIAS
JUROS 5,92 REAL AO DIA
MULT/\ 10,46 REA!S r\ PARTIR OE 05/02/2016

I/'.:,'. . .. .,,

I
lAu,en",.", r"OieO .Recibodo s",oójIMoeda __ ._~QUantidade L j:enCifilento r"dlOr (c., DLlcUrTlt.wto

02J02.'2016 ' .IRS o., 33,00

CAIXA '/104-0 110496.15030 49000.100047 00000.091900 1 66920000513300
I ..L_____

Local de Pagamento IVencimento
PREFERENCIALMENTE NAS C.A.SASLOTERICAS ATi: O VAL.OR liMITE 02/02/2016

Beneficiário CPF;CNPJ Agencia/CôcfJgo do Cedente ,
ALT SERVICE CENTRAL DE SERVICOS l.TDA - M O i '1.778.359/0001-07 2818/61 5031

Data do Documento N° do Documento Espécie Aceite Data de Processamento Nosso Número
20101/2016 919 DS S 20!O1/2016 1400000000pOO0919-4

Uso do Banco arteira rloeda Qt:anlidade • ~\/aIOr (-) Valor do Documento

iRG R$ i RS 5.133,001
--I TEXTC DE RE5P:J;,ISf,BIUDADc l)O ;;::!õOENT:õ 1(-) D.c!::õcontolPROTESTo'R COM 5 [;,AS

,'JRQS . ';;\12Rl,A~ ~ . ,"..i..c; ói{\ ' .
i Jl.t:.Jl.'r.t>'.; :,0'..:t:'1~:~~~,I~'.. .~~,~i')~~Tl;i(:~'bl".~';':~15. , . , .

' .. ' ;: 1(-) Olltra5 D, duçoes'Abéllirnento
" . ,

; , . I;: . ,
': "~ . ' ..

(+) Moran •.lu la/Juros
I

(+) Outros ArreSCimos

("') Valor coiraoo

NOME 00 PAGADORlCPF/CNPJ/ENDEREÇO/C!DADEiUF/CEP'
S9965.22?Jb001.52 ~~CAMARA MUN!CIPAL DE CARAZtNHO

AV FLORES DA CUNHA,799.-CENTROiCARI.\lINHO RS

I
99500-000 !SACADOR/AVALISTA: / ~

Fic!la de Corr pcnsaçã;)
A:Jle~ticaçào o VCISO

1111111111

1111111 ,lllllil11l ili! 111111I lil 1111!i !!i II!I[
111'li 1111 li "!I 11' !i!! IIII 111'."1' I"'lii I ~''P'Ili' ,I Illlii I' ~If;~! ~ li:; 11 '11 I 11' I, I' Ilil,I,I! 11:1 !

II!,l' I,iI,'Ií. li 11"1 II 1IIIill !:l, li !~!!~!~:ii!fli li III1

----



, 11\ CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO I
Av Flores da Cunha. SLlP: 052284
CARAZlNHO
54-33302322 I

Evento: 11 - DEPÓSITO DE DIVERS<DS- RECEBIMENTO
I

DATA JALOR
25/01/2016 R$ 649,00

CGM
146364 - ALT SERVICE CENTRAL DE SERViÇOS LTDA ME

I DÉBITO

I
29836 . BANCOITAU-CAMARA

CRÉDITO

I
31329 - INSS-RETENÇÔES pJ

HISTÔRICO

3 - VLR.REF.

INSS-RETENÇÓES pJ NF 919 ALT SERVICE CENTRAL DE SERViÇOS LTDA ME

CONTADORIA GERAL PAGUE.SE TESOURARIA

I25 JfiJt 2Q16 Banco ~~'.
/" '" ~ <.. J" r-t ~ Cheque ~. etql

(N~1(~,nP )

,\ [retor de Ex~iente

li A~vvh;'7Jr;~ ~, JAN 2,016 ~
Dato

Contador U Presidente do Legislativo I Agente Financeiro

Luclana lampert de Souza Anselmo Britzke Fabiano PereIra

RECIBO

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA.

I

R' EM ---'---'--- R' EM ------,---

CREDOR



II
': DATA

25/0112016

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZlNHO
54.33302322

I
I

SLlP: 052285
Evento: , 1 - DEPÓSITO DE DIVERS~S - RECEBIMENTO

I
JALOR
R$ 118.00

CGM
146364 - ALT SERVICE CENTRAL DE SERViÇOS LTDA ME

BANCOITAU-CAMARA
DÉBITO

29836 -

I

I
I
i

"

CRÉDITO
! 29587 - COTA RECEBIDA - ISS

HISTÓRICO

\
I
I
!
I

. ,

3 - VLRREF.

COTA RECEBIDA - ISS NF 9, 9 A~ T SERVICE CENTRAL DE SERViÇOS LTOA ME

: II

I
i,
j

i
I
I
I

CONTADORIA GERAL

~ ------

dJ:t'°,L !Jd~)
-- I$ntador v

Luclana lampert de Souza

PAGUE-S(
O•••, ,/

~ =..1-
in~[jir tor de Expe<Iientey areston C'W~I

, w/1IlO '1f'/;UU(
Presidente do Legislali'lO

Anselmo Brltzke

Banco

Cheque

O•••

--'--'

TESOURAR:A

I
I
I
Agente Financeiro

FabIano Pereira

RECIBO

RECEBJ(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTÃ~C!A ACIMA ESPECIFICADA

RS EM , , _ R$ EM ' ' _

CREOOR
.
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R$ 5,~33,OO

~.Ii!;;t Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo _ RS t. ..,'Sériedo Doa.merito• t.Ft$aJ .•.•!Il Nota Fiscal be ServiçoSecretaria da Fazenda
littrônif:ilj/ Eletrônical- NFS-e<:= Fone: (51) 3594-9999 - http://www.novohamburgo.rs.9ov.br \ -

Alt Service Central de Servicos LIda _ME
TIMBAUVA,303-l0JA 01 • IDEAL
CEP 93332-212. Fone (51) 3566--2614 -Novo Hamburgo- RS
alt-service@hol.com.br
InSCliçãoMunicipal 1004484 - CPFfCNPJ 14.778.359/0001-07

Identificação da Nota Fiscal Eletrônica
INélturezada Operaçêo I Datade Emissãoda NFS-e J Códigode Verificaçãode AlJtenticidade Númeróda Nota FiscalTributação fora do município 19/1/201610:26:57 946515

r19
Númerodo RPS ISêriedo RPS IDala de Emissãodo RPS
Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https:llwww.notaeletronica.com.br/novohamburaoJ

Dados do Tomador de Serviços
CNPJ}CPF IlnscriçaO MunicipalIRaz.êoSocial

I89,965,222/0001-52 CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Eod"'ÇO I ;m;ro Complemenlo BairroAV Flores da Cunha CentroCEP ICidade/UF Telefone e-ma~
99500-000 Carazinho / RS

Descrição dos Serviços

SERVIÇO DE LIMPEZA MENSAL COM DUAS FUNCIONÁRIAS
EM TURNO INTEGRAL DE SEGUNDA A QUINTA DAS 08:00 AS 11:45 E DA 13:30 AS 17:00
E SEXTA FEIRA DAS 08:00 AO 12:00
(SEM MATERIAL INClUIOO)

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza-ISSQN IAtividadedo Município I~íqUota !temda I;~2~~;:AI""', 1=00;00LC11612003
5574 - CONSERVACAO DE PREDIOS 2,00 1705
Valor Totai dos S.rviço~ ID"","lo ''''''''''''''""71 g:'~~'Ba" Ba" d. Cál"" ITOl' do 'SSON I I'SSON R.lId, IDe"""lo c,h"""",,,,,,

R$ 5,900,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 5,900,00 R$ 0,00 Sim !R$ 0,00
,Retençôes de Impostos
IPIS

) ,COFINS I íNSS IRRF
I I CSLL IOutrasRelençoes I jlSSQN IRS0,00 R$ 0,00 R$ 649,00 R$ 0,00 R$ 0,00 , R$ 0,00 ! R$ 118.00

,IValor Liquído da Nota Fiscal

Infonmações Complementares

1- "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e
11-"NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.".,

http;//free,notaeletronica,com,br/novohamburgolNotaD igitallN ovo Layo utNo vaN ota,a",

http://www.novohamburgo.rs.9ov.br
mailto:alt-service@hol.com.br
http://https:llwww.notaeletronica.com.br/novohamburaoJ


CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

ORDEM DE PAGAMEN~O N°: 318796
DATA DE EMISSÃO: 08/01/2016

SALDO

937,50
937,50

937,50
937,50
0,00
0,00

937.50

Fax

ANULADO

0,00
0,00

21/2016

VALOR

937,50
937,50

Dados do Credor: !
N°Credor : 111097 CPF 99358484004
Nome : EDUARDO HAUBERT ASSIS
Endereço : RUA MONTEIRO LOBATO
Munlciplo : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/Ag./Conta
Telefone

I Em""" N"

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001
: 3.3.9.0.14.00.00.00
D/ARIAS - PESSOAL CIVIL

: 1 - LIVRERecurso
Processo :

Órgão
Unidade
Função
ProJIAllv
Dotação
Elemento

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRlçAo
3339014140000 OlARIAS NO PAIS
Ref. Nota Fiscal nlO: OlARIA, de 0810112016

I

I [ v""T~'~
I
I

PAGO
0,00

I 0.00

TOTAL Dl ORDEM
SALDO ANTERIOR
OUTRASloRDENS

VALOR RESTANTE
I

OBSERVAÇOES: I
LR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 25 E 27 DE JANEIRO

DE 2016 EM AUDIENCIAS SENADORA ANA AMELlA LEMOS, IGAM E GABINETE VICE GOVERNADOR CAtRQL!. PREVISAQ SAlDA DIA 25/01 13H E RETORNO 27/01
14HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES

ANEXOS

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

I TOTAL
i

ÚQUIDO DA ORDEM DE PAGTO.

0,00

937,50

JAN 2016

TESOURARI~

l:)l1r .mDATA
25

-r~ ,
BANCO N° ~

OOCUMENTO N°

CHEQUE N°

PAGUE.SE

Presidente LegislaUvo
Anselmo Britzlle

25 JAN Z016,DATA

CONT}l'lÍRIA GERAL _

EMPEk-r-NFERIOO D '\
(, LI ru l~rA.wf

.-/ Con1ojlo, v

---
f-~~

(
Diretor de E~lente

areslon Cabral I AGENTE FINANCEIRO,
RECIBO I

RECEBI(EMOS) 00 MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE,Á:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOrrOTAl EMPENHADO I
~ RS
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR CREboR
I

l' via



1" VIa
Emissor: luSOUZ8 Da/8: 0810112016 Hota: 12:00.-00

li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO W! 000021
Av Flores da Cunha, 799 DATA DE EMISSÃO!
CARAZINHO

08/01/2016
54-33302322 TIPO ~ ORDINÁRIO- I89.965.22210001-52

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Dadosdo Credor:

: 9931584.840/04
Unidade : 01 - CAMAP-A MUNICIPAL

N° Credor :111097 CPF
Nome : EDUARDO HAUBERT ASSIS 1

Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço : RUA MONTEIRO LOBATO, 460

Sublunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA Munlciplo : CARAZINHO-RS CEP: 99500000

Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone Fax :
I

Proj/Atlv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL

Rubrica : 3.3.3.9.0.14.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N" 000000 SEQ. do EMPENHO NG 404487

OlARIAS - PESSOAL CIVIL PROCJADMIN (PA.):
Recurso : 1 - LIVRE

AUTORIZAÇÃO N" 280465

Reduzido : 4600
I Valor Orçado .100.000,00 II saldo rerior 98.125.00 I

Licitação : I Valor Empenhado II
; IModalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO 937.50 .''''0i 97.187.50

Caracteristica Peculiar 000 - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR PNITARIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00. OlARIAS NO PAIS
2.5 OlARIAS

375,00 937,50

(LR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 25 E 27 DE JANEIRO
DE 2016 EM AUDIENCIAS SENADORA ANA AMELlA LEMOS, IGAM E GABINETE VICE GOVERNADOR CAIROLl,
PREVISAO SAlDA DIA 25101 13H E RETORNO 27/0114HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES

ANEXOS)

RESUMO: LR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 25 E 27 DE JANEIRO.
DE 2016 EM AUOIENCIAS SENADORA ANA AMELlA LEMOS, IGAM E GABINETE VICE GOVERNADOR CAIROLl, PREV1SAO
SAlDA DIA 2510113H E RETORNO 27/01 14HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES. ANEXOS.

DESTINO:
TOTAL 937,50,,

CONT peRTA GERAL -.......
I

PAGUE-SE TESOURARIA,
EMPEN >OE CONFERIOO \(,~ ri

" M.

CHEQUEN° DATA

ui'
..........- V DATA f f

~do' BANCON"

jl/)jj ht,() ~

DOCUMENTON"

7 PresidenteLegislativo-- Anselmo Brilzke

•••...1 -
r

T 'relof de ExPfIdientEI
1

AGENTEFINANCEIRO
arestonCabral ,

RECIBO I
RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZlNHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDorrOTAL EMPENHADO

RS RS

EM---'---'--- EM---'---'---
CREDOR

CREDOR II,



cAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE CARAZlNHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Eduardo Assis
Vereador. PSD

I
CIÁMARA MUNICIPAL
DE CAR~ZINHO~~~oroô.l]t1ir'~
o 5 JAN. 2016

Oficio
Re~1.'
Ass."

Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho por meio desta, solicitar autorização
para viagem a Porto Alegre - RS entre os dias 25 a 27 de janeiro de 2016, para agbnda
no CDP, IGAN, Gabinete do Vice Governador Caírolli e Senadora Ana Amélia Leinos,
sendo o que segue:

Dia 25/01/2016 - 18:00 horas - Senadora Ana Amélia Lemos
Assunto: Emendas parlamentares solicitadas para reaparelhamento para o HCO em
2016.

Dia 26/0112016 - 09:00 horas - CDP
15:00 horas - IGAN com Dra. Rita

Assunto: Projeto Educadores na escola, reavaliação e complementação de texto.

Dia 2710112016 - 10:00 Gabinete do Vice Governador Cairoli.
Assunto: Secretaria de obras do Estado em nosso município, referente à melhorias em
diversos serviços básicos a qual a mesma atende.

Para tanto, solicito a liberação de 2 'lí (duas diárias e meia) para despesas. I

Outrossim, conforme protocolo 13758116 de solicitação de veículo e motolsta
desta casa para deslocamento.

25/0112016 -13:00 horas
27/0112016 -14:00 horas

Horários:
Horário de saída:
Horário de retorno:

Sendo o que se apresentava para o momento, despeço-me com protestos de
estima e consideração.

Excelentíssimo Senhor
Anselmo Britzke
MD. Presidente da Câmara Municipal de Carazinho.

e-mail: vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br (54) 9169 6298 Ramal1219
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

mailto:vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


Dados da conta debitada:

Dados da TE O:

30
horas

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificação no extrato: SiSPAG FORNECEDORES

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209

I

Conta corralte: 10809 .2

Nome do favorecido: EDUARDO HAUBERT ASSIS

CPF/CNPJ: 00099358484004

Número do banco. nome e ISP8: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL SA • ISP8 00360305

Agência 0464 CARAZINHO

Conta corrente: 0000007783

Valor da TED: R$ 1.040,63

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 399924048000020

TED solicitada em 25/01/2016 às 12:15:47 via Sispag.

Autenticação:

947708976834E9DE4E1097370C7C58824956E144

r
DÚ"idas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC !tau: 0800 728 0728 (todos os dias, 2411)ou acesse o Fale Conosco no wWw.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Duvidaria Corporativa Itaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971, Deficientes auditivos ou de fata: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).

http://wWw.itau.com.br.


'i CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO I
319038Av Flores da Cunha

ORDEM DE PAGAMENTO N':

CARAZINHO DATA DE EMiSSÃO: 25/01/2016
54-33302322- 89.965.222/0001-52

Dados do Credor:
CPF : 99~58484004Orgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 111097

Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : EDUARDO HAUBERT ASSIS
Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço : RUA MONTEIRO LOBATO
ProjlAtlv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL Município : CARAZINHO-RS CEP:
Dotação : 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001 Banco/Ag./Conta
Elemento : 3.3.9.0.14.00.00.00 Telefone Fax

OlARIAS - PESSOAL CIVIL
I

Recurso : 1 - LIVRE I EmpemoN"
10E'-' IProcesso 4612016 103,13

Dados da Ordem de Pagto. I
ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339014140000 OlARIAS NO PAIS 103,13 0,00 0,00 103,13
Ret. Nota Fiscal nO: OlARIA, de 25101J2016 103,13 0,00 I 0,00 103.13

TOTAL 6A ORDEM 103,'3
SALDO1NTERIOR 103,13

I
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR AESTANTE 0,00

I
OBSERVAÇÕES: I
VlR. REF. COMPLEMENTO AO EMPENHO 21, REAJUSTE VALOR OlARIAS DE ACORDO COM DECRETO 0212016 E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções I

I
! TOTAL 000
:

TOTAL 0.00 L1QUIOOOAOROEMok PAGTO. 103,13,

I
CONTADORIA GERAL PAGUE.SE TESOURARIA

~

J)téé
,

z 5 JAN Z016
(LI 25 JAN 2016

CHEQUE N" DATA
DATA , ,

~"""" BANCON'

4,JW) ~
DOCUMENTO N"

,...... , I Presidente Legislativo
Anselmo Btitzke

,.. """<:,~. W1" "1ll1or~bm~iente
"'ston cabral I AGENTE FINANCEIRO

RECIBO J
RECEBI(EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERE E Á:

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( )SALDOITOTALEMPENHADO
R$ R$
EM---'---'--- EM---'---'--- ,

CREDOR C~EOOR

..-... • 25-01.2018 12:00 l' via

~-



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N':
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

000046
25/01/2016
ORDINÁRIO

3.3.3.9.0.14.14.00.00. OlARIASNO PAIS
DIARIAS
(VLR. REF. COMPLEMENTO AO EMPENHO 21, REAJUSTE VALOR DIARIAS DE ACORDO COM DECRETO 0212016 E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

89.965.222/0001-52
Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 - LEGISLATIVA
Subfunção: 031-ACAO LEGISLATIVA
Programa: 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProVAtlv . 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9.0.14.00.00.00

OlARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso : 1. LIVRE

75.837,48

103,13

75.940,61

VALOR TOTAL

SEQ. DO e;PENHO W 404641

PROC. ADMIN (PA) :

II "IO""to"1
II "",A1~ I

I

VALOR UNITARIO,
I
103,13

103,13

100.000,00

Dados do 0"ed0r. I
N' Credor : 111097 CPF : 993.584.840104
Nome : EDUARDO HAUBERT ASSIS I
Endereço : RUA MONTEIRO LOBATO, 460
Munlcipio : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone Fax I
PROCESSO DE COMPRA N° 000000

AUTORIZAÇÃO N° 280728

I Va"'0o'ÇadO

I Valor Empenhado
MATERIAL OU SERViÇO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
000 - NÃO SE APLICA

aUANT

Reduzido : 4600
L1cltaçAo :
Modalidade de Llcttaçlo:
Caracteristica Peculiar

RESUMO: VLR. REF. COMPLEMENTO AO EMPENHO 21, REAJUSTE VALOR OlARIAS DE ACORDO COM DECRETO

0212016 E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO:
103,13TOTALl ,

TESOURARIA I

IDATACHEQUE N"

BANCO N"
DOCUMENTO N"

PAGUE-SE

DATAu

<'l . cl
-""" ~ -

I Diretor de EXMl!Iiente
\ Jareston cabral

Presidente legislativo
Anselmo 8ritzke

AGENTE FINANCEIRO,
RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICiPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:
( ) PARTE DO VAlOR EMPENHADO ( ) SALOOfTOTAL EMPENHADO

R$ RS
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

Emissor./usouza Data: 2MJ112016 Hora: 12:00:00



-
•

Protocolo Nº J) 1345
, .lQ' ~

(AMARA MUNIOPAL DE
VEREADORES DE CARAZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Eduardo Assis
Vereador. PSD

o 4 FEV 2015

RELATÓRIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE - RS -
25 A 27.01.2016.

Dia 25.01 - Às 12:30 horas, nos dirigimos a Porto Alegre - RS
. d f t I d I' 't 1-para cumprirmos agen a, con orme pro oco o e so ICI agao e

autorização de viagem número 13760/16 desta casa.

Dia 25.01 - às 18:00 fomos recebidos no escritório de apoio da
1

Senadora Ana Amélia Lemos, em que foi solicitado à mesma o estudo e

liberação de verba para a UTI Neonatal do HCC e imPlementaJão de

setores como o atendimento e internações desta entidade, a ~ual a

senadora nos solicitou que entrássemos em contato com a direJão do

HCCe solicitasse o projeto para tal e a definição de que valor e sbtores

a que referida verba seria aplicada, estaremos dando andamento ~m tal

demanda, juntamente com a direção do Hospital.

Dia 26.01 - Às 09:00 horas fomos recebidos no GDP -

Consultoria em Direito Público para apresentarmos o proje~o de

protocolo número 13212 que diz respeito ao Programa MuniciJal de

prevenção qa violência contra educadores e dá outras providênci6s, ao

qual foi orientado a redação do mesmo para que seja aprova~o tal

projeto como Lei Municipal, pois o mesmo foi a apreciação e rejbitado

oomo'0000""",'0",' po, '~~'to dome,mo.

I

e-mail: vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br (54) 9169 62~8 Ramal1219
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322

Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

mailto:vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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cAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE CARAZlNHD

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Eduardo Assis
Vereador - PSD

Dia 26.01 - Às 15:00 horas fomos recebidos no IGAN - I~stituo

Gamma de Assessoria a órgãos Públicos com a mesma finalidalde do

CDP, para apreciação e alteração do texto do referido Projeto de Lei.

Dia 26.01 - Às 18:30 horas fomos recebidos no Gabinete do Vice

Governador Paulo Cairolli e seu chefe de Gabinete Humberto Chit~o, em

que fomos tratar assuntos referentes a segurança no MunicíPiol com

efetivo reduzido e solicitado remanejamento para o 38° batalhãd, pois

nossa Brigada Militar de Carazinho além de assistir o Município, bresta

apoio a vários Municípios menores ao entorno de Carazinho, o 1esmo

nos relatou que irá levar o assunto ao Comando Geral da Brigada Militar

e Governador para que se faça um estudo de tal solicitação.

Dia 27.01 - Reunião na FEPAN,juntamente com o Presidente da

ASCAMAJApara tratar assunto referente a liberação do licencia~ento

ambiental do Distrito Industrial Iron Albuquerque conforme fotd1sem

anexo e por volta das 10:30 horas, deixamos a capital do EstadoJ'enos

dirigimos de volta à Carazinho.
Anexo comprovantes de despesas com alimentação e compro antes

dos locais visitados.

Carazinho, 04 de fevereiro de 2016.

e-mail: vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br (54) 9169 6298 Ramal219
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

mailto:vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


•

a,""'"',", SENADO FEDERAL
" •. , .',( Gabinete da Senadora ANA AMÉLlA

{.i', ,. ;;.

. ATESTADO

Atestamos, para os devidos fins que, no dia 26 de janeiro de 2016,

çompareceu ao Escritório de Apoio da Senadora Ana Amélia Lemos, em

Porto Alegre, o vereador Eduardo Assis, do município de carazi~ho, para

tratar de assunto de interesse da munici palidade.

Porto Alegre, 26 de janeiro de 2016.

~",Olm,~ <;~ '"''
Assessora Parlamentar do Escritório de Apoio

Escritório de Apoio da Senadora Ana Amélia Lemos
Rua General Câmara, nO432, sala 503 - Porto Alegre-RS- Fone 51 3013 611 ;

,



CDP
~•••mm • .!
PJ~£rrq l'IJBlICqmJ!m

ATEST ADO DE PRESENÇA

ATESTAMOS, para os devidos fins, que oCa) VEREADOR (A), Sr(a).
" IEDUARDO ASSIS, da CAMARA DE VEREADORES DE CARAZINHO,

esteve na Sede desta Consultoria em Direito Público, no dia 26 de jlneiro de
2016, tratando assuntos relacionados á Câmara de Vereadores.

PORTO ALEGRE, 26 de janeiro de 2016.

CDP - Consultoria em Direito Público
FABIANO BARRETO DA SILVA - Consultor(a)



INSTITUTO GAMMA
DE ASSESSORIA A
ORGÃOS PÚBLICOS

20

Declaração

Declaramos que o Sr. Eduardo Assis, o Sr. Erlei Vieira da Câmara

Municipal de Carazinho, estiveram presentes no dia de hoje na parte da

tarde a partir das 14hr em reunião com a consultora do IGAM, Rita de
Cássia Oliveira.

Porto Alegre, 26 de janeiro de 2016.

~ .
~,dveO
() Jéssica G ão

AdministrativJ IGAM

Rua dos Andradas, 1560 - 18" andar - Centro - Porto Alegre - RS - CEP 90026-900
Fone: 51 3211-1527 - Fax: 51 3226.4808 - E-mail: igam@igam.com.brSite: www.igam.com.br

mailto:igam@igam.com.brSite:
http://www.igam.com.br


11e
GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DO VICE-GOVERNADOR

ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, que o Vereador

Eduardo Assis do município de Carazinho esteve presente neste gabiJete em

reunião com o Senhor Humberto José Chitto.

Porto Alegre, 26 de Janeiro de 2016.

BERTO JOSÉ CHInO
Id. Fune. 1364146

coordenador Pollllco
binete do Vice-Govf!m2.(~.Y



I:CF: 002 LJ: 0001
Z(i/OlI7016 J2:50; 12

o •• ;:=-:

RESTAURANTE SAOOR E PAI_AIJARLIOAR.GEN.LIMA E SILVA.43J CENTRO-POA-RSFONE: (51 )3029-0919 CEP: 90051.J- I(I ICNPJ:I0.829.280/(l001-071E:096/3303791
111: 52494624
25T0172(1-jn~t1iJfJ~Ci:H)gfi~I~''COõ:úúS"I- .~~
!'~IU~D'DI!.1"mC!ll~~,~rpU~~LUi!ll(~;JS:VUTEH'. ,", .~. 9
0", lU ,S""S )un "1 '!6~' ""19TOTAL R$ 1:<" ~\ , C'." ;~,cl"S
Cartao. ~?if.\q;J:" ~:.-
1ct15 a S8p r'GCo Ihido GünfO(,tflE: ~~~ryOJC';j

~ªli~~~~!)~~PBrf~o~J(;fKJ~&OfMr;9ÕfíHiJHIÕen4AI'i'
BEt1ATECH MP-2100 TH F! ECF-IFVERSliO:OLOLOl ECF:OOI LJ:0002
QQQQQQQQQERUOQf[J! Y 25/01/2016 21: 28: 4CFAB:BE051475610000213981 l;,

~---- -

DAI) I I I. 38 (1)989 136CÜÜC ~o 7t321"ISlã. s43õti "IJEF.9Ê-I:õi
DARUMn AUTOMAÇM MACH 2
EC"F ,r VERSÃQ:111.00.00
l~t1-I-r+EEHEGHOEABE
FAB: DfW914BROOOOOO'150696
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_. -- _._._---------------
NFS-e - NOTA FISCAL DE SERViÇOS ELETRÔNICA

I Emitida em:

02/02/2016 às 11:24:42

Competência:

02/02/2016
ICódigo de Verificação:

'dac6eObc
---------------- --- ---- ------- --------~------------

Inscrição Municipal: Não Informado

RS
Email: Não Informado

HOTEL DAN INN P A LTDA
CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47 Inscrição Municipal: 54237920
AVSENADORSALGADOFILHO.2D1. APISL 5, CENTROHISTORICO- Cep: 90010-221
Porto Alegre RS
Telefone: (51 )3227-6088 EmaH: financeiro@daninnportoalegre.com.br

Tomador do(s) Serviço(~ _
CPF/CNPJ: 993.584.840-04
EDUARDO ASSIS
RUAMONTEIROLOBATO,46D, CENTRO. Cep: 99500-000
Carazinho
Telefone: Não informado

- Discriminação do(s) Serviço(s)
. DESPESAS COM OlARIAS

25/01 A 27/0112016

Código de Tributação Municipal:
90100100/ Hospedagem em hotel, pousada, pensão, albergue, hospedaria, camping e congêneres

Subitem Lista de Serviços LC 116/03/ Descrição:
I 9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residência, residence-
! service, suite semee, hotelaria marítima, motéis, pensões e congêneres; ocupação por temporada com fornecimento de serviço I
: (o valor da alimentação e gorjeta, quando incluído no preço da diária, fica sujeito ao imposto sobre serviços).

Cod/Município da incidência do ISSQN: Natureza da Operação:
4314902 / Porto Alegre Tributação no município

R$ 121,00

R$0,00

R$0,00

R$ 121,00

5%
R$ 6,05

Valor dos serviços;

(.) Deduções:

(o) Desconto Incondicionado:
- ----- ---- -- -- ------- ---

R$ 121,00

R$ 0,00

R$ 0,00-----_._~~-
R$ 0,00

R$ 111,00

Valor dos serviços:

(-) Descontos:--------- -tl RetençÕes Federais-,-.
(-) ISSRetido na Fonte:

Valor Liquido:

(=) Base de Cálculo:

Ix) Alíquota:

(=)Valor do ISS:

~ Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da-Fazend~- -- - -
. ~ Rua Siqueira Campos. 1300.4° andar. Bairro Centro Histórico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.

W-O' Tel: 156 (opção 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades,
Email: nfse@smf.prefpoa.com.br

-------- -'"-------

mailto:financeiro@daninnportoalegre.com.br
mailto:nfse@smf.prefpoa.com.br
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"''''''d''~;Cd;;;'''Qe=do;;;'~-------------------_,
N' Credor : 105826 CPF 58633090082
Nome : ERLEI ANTONIO VIEIRA
Endereço : RUA CRISTOVAO COLOMBO
Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP:
BancoIAg./Conta
Telefone Fax

937,50
II V""doEm,""'"

20/2016

ORDEM DE PAGAMENTO N': 318795
DATA DE EMISSÃO: 08/01/2016

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

6rgão
Unidade
Função
ProJ/Ativ
Dotação
Elemento

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001
: 3.3.9.0.14.00.00.00
OlARIAS - PESSOAL CIVIL

L
_
R
_
e
_
c
_
u
_"'_O__ :_l_-_L_I_V_R_E -' I Empenho N"Processo ,

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRlçAO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339014140000 OlARIAS NO PAIS 937,50 0,00 0,00 937,50
Ref. Nota Fiscal nO: OlARIA. de 08101/2016 937,50 0,00 0,00 937,50

TOTAL DA ORDEM 937,50
SALDO ANTERIOR 937,50
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
lR REF. PAGTO. DUAS OrARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 25 E 27 DE JANEIRO DE 2016 EM AUDIENCIAS SENADORA ANA AMELJA
lEMOS, IGAM E GABINETE VICE GOVERNADOR CAIROLl,

PREVISAO SAlDA DIA 25101 13H E RETORNO 27/0114HORAS, CFE. SOLlCITAÇAO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 000

TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 937,50

~NANCEIRO

Z 5 JAN 2D16
DATA

TESOURARIA

CHEQUEW

BANCOW
DOCUMENTO N"

PAGUE-SE

Presidente Legislativo
Anselmo BrilZke

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOrrOTAL EMPENHADO

R$ ~
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR



CAMARA MUNICIPALDECARAZINHO
Av Flores da Cunha. 799
CARAZlNHO
54--33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000020
08/01/2016
ORDINÁRIO

"D;;;_=d;;;o"C"',.••.,;;;r~--------------------,
N° Credor : 105826 CPF : 586.330.900'82
Nome : ERLEI ANTONIO VIEIRA
Endereço : RUA CRISTOVAO COLOMBO, 131
Municiplo : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone Fax :

89.965.222/0001.52

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função 01 - LEGISLATIVA
Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProJ'Allv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.14.00.00.00

OlARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso 1 - LIVRE

Reduzido : 4600
Licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Característica Peculiar 000. NÃO SE APLICA

PROCESSO DE COMPRA N° 000000

AUTORIZAÇÃO N° 280484

I Va!orOrçado 100.000,00

I ValorEmpenhado 937,50

SEQ. DO EMPENHO N° 404486

PROC. AOMIN (PA.):

I1 5o.oAn""" 99.062,50

I1 5odo Aluo 98.125,00

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00. OlARIAS NO PAIS
2.5 OlARIAS 375,00 937,50

(LR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 25 E 27 DE JANEIRO
DE 2016 EM AUOIENCIA$ SENADORA ANA AMELlA lEMOS, IGAM E GABINETE VICE GOVERNADOR CAIROll,
PREVlSAO SAlDA DIA 25/0113H E RETORNO 27/0114HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS)

RESUMO: LA. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS OIAS 25 E 27 DE JANEIRO
DE 2016 EM AUOIENCIAS SENADORA ANA AMEUA LEMOS, IGAM E GABINETE VICE GOVERNAOOR CAIROU,. PREVISAO
SAlDA DIA 25101 13H E RETORNO 27/01 14HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 937,50

CON RIAG PAGUE-SE TESOURARIA

DATA ~ _

A~l~~
Presidente Legislaüvo
Anselmo BrilZke

CHEQUE N'

BANCO N"
DOCUMENTO N'

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIC[PIO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOITOTAL EMPENHADO

~ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

Emissor: lusouza Data: 0001a'016 Hora: 12:00:00



------------------!
I~ .•".c}'

CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADDRES DE CARADNND

Senhor Presidente:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Erlei Viera
Vereador - PSDB

M-je'{
S{)~

CAMARA MUNICIPAL
DECA~áZ'N

Pro •

ora -1J..4'

o 5 JAN. 2016

~:::\F~eJ<~
Ao comprimentá-Io cordialmente, venho por meio desta, solicitar autorização para viagem

a Porto Alegre - RSentre os dias 2S a 27 de janeiro de 2016, para agenda no COP,IGAN,
Gabinete do Vice Governador Cairolli e Senadora Ana Amélia Lemos, sendo o que segue:

Oia:25/01/2016 -18:00horas - Senadora Amélia Lemos

Assunto: Emendas parlamentares solicitadas para reaparelhamento para o HCCem 2016.

Dia 26/01/2016 - 09:00 horas - CDP

15:00 horas -IGAN com Ora. Rita

Assunto: Projeto Educadores na escola, reavaliação e complementação de texto.

Dia: 27/01/2016 - 10:00 Gabinete do Vice Governador Cairoli.

Assunto: Secretaria de obras do Estado em nosso município, referente a melhorias em diversos

serviços básicos a qual a mesma atende.

Para tanto, solicito a liberação de 2 Y, (duas diárias e meia) para despesas.

Outrossim, conforme protocolo 13758/16 de solicitação de veiculas e motorista desta casa

para deslocamento.

Sendo o que se apresentava para o momento, despeço-me com protesto de estima e

consideração. ~eR'DLg~Z;;~=Horários: --- _ ~~
%stdente

Horário de saída: 25/01/2016 - 13:00 horas

Horário de retorno: 27/01/2016 -14:00 horas

iro de 2016.

Vereador Erlei Vieria - PSOB

Excelentíssimo Senhor

Anselmo Britzke

MO. Presidente da Câmara Municipal de Carazinho.

e-mail: vereadorerleivieira@camaracrz.rs.gov.br (54) 9632- 3233 Ramal 221
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

.J

mailto:vereadorerleivieira@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


30
horas

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

."......,.......,._....,.--:....,.,--:,...._!!!Id~e!.!:nt~ificacãono extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209
Dados da TED:

Conta corrente: 10809 • 2

Nome do favorecido: ERLEI ANTONIO VIEIRA

CPF/CNPJ: 00058633090082

Número do banco, nome e ISPB: 041 • BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE O .ISPB 92702067

Agência: 0170 POSTO SELBACH

Conta corrente: 3582160300

Valor da TED: R$ 1.040,63

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 399924048000012

TED solicitada em 25/01/2016 ,às 12:15:47 via Sispag.

Autenticação:

DE3BED1C6B907793BE1719391 B4F471 AOOEODD7E

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC !t.au: 08007280728 (todos os dias. 24h) ou acesse o Fale Conosco no IN'I.vw-itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Duvidaria Corporativa Itau: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: OSOO722 1722 (todos os dias, 24h).



li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
ORDEM DE PAGAMENTO W: 319037Av Flores da Cunha

CARAZINHO
DATA DE EMISSÃO: 25/01/201654-33302322- 89.965.222/0001-52

Dados do Credor:Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor :105826 CPF 58633090082Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : ERLEI ANTONIO VIEIRAFunção : 01 - LEGISLATIVA Endereço : RUA CRISTOVAO COLOMBO
ProJ/Aliv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL Munlciplo : CARAZINHQ-RS CEP:
Dotação : 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001 Banco/Ag.JConta
Elemento : 3.3.9.0.14.00.00.00 Telefone : FaxOlARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso : 1 - LIVRE I EmpenhoN' II Vao, do E""",oo

I
Processo

4512016 103,13

Dados da Ordem de Pagto,

ELEMENTO OESCRlçAO VALOR ANULADO PAGO SALOO3339014140000 OlARIAS NO PAIS
103,13 0,00 0,00 103,13Ret. Nota Fiscal nO: OlARIA, de 25/01/2016 103,13 0,00 0,00 103,13

TOTAL DA ORDEM 103,13
SALDO ANTERIOR 103,13
OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:

VLR. REF. COMPLEMENTO AO EMPENHO 20, REAJUSTE VALOR OlARIAS DE ACORDO COM DECRETO 0212016 E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LiaUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 103,13

CONTA0 -----.. PAGUE.SE TESOURARIA

EM(é E CONFERIDOO "\
~. (;b 25 JAN 2016~ .\ r (\ll>? Z 5 JAN 2016 CHEQUE N" DATA

DATA I I T-for•. ,"""""", v--' BANCON"

A~htfJ ~

DOCUMENTO N"

I
Presidente Legislativo

~~~: Anselmo BrilZke

~" . Diretor de ~iante

AGENTE FINANCEIRO!treston Gatnl

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNiCIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOrrOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM , , EM ___ '___ '___

CREDOR CREDOR

" ""



li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO W: 000045
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHQ DATA DE EMiSSÃO: 25/01/2016
54-33302322 TIPO: ORDINÁRIO

89.965.222/0001.52

Orgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dados do Credor:

Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
N° Credor : 105826 CPF : 586.330.900'82
Nome : ERLEI ANTONIO VIEIRA

Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço : RUA CRISTOVAO COLOMBO, 131
Subfunçlo: 031-ACAO LEGISLATIVA Munlciplo : CARAZINHO-RS CEP : 99500000
Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone Fax :
ProVAtlv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.14.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N" 000000 SEQ. DO EMPENHO W 404640 -1DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso : 1 - LIVRE AUTORIZAÇAo N° 280726 PRDC. ADMIN (P A) :

I
Valor Orçado 100.000,00 II Saldo Anterior 76.043.74 IReduzido : 4600

Llcltaçlo :
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO I Valor Empenhado 103.13 II sardo AltIaI 75.940,61

ICaracteristlca Peculiar 000 - NÃO SE APLICA

aUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14,14.00.00. OlARIAS NO PAIS
1 OlARIAS 103,13 103,13

(VLR. REF. COMPLEMENTO AO EMPENHO 20, REAJUSTE VALOR OlARIAS DE ACORDO COM DECRETO 0212016 E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO: VLR. REF. COMPLEMENTO AO EMPENHO 20, REAJUSTE VALOR OlARIAS DE ACORDO COM DECRETO

0212016 E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 103,13

CONTADORIA GERAL PAGUE.SE TESOURARIA

EMPENHADO E CONFERIDO

CHEQUEW DATA

DATA I I

Co""""" BANCO N"

A~k~~-
DOCUMENTO N.

~~

Presidente legislativo
Anselmo Britzke

..-/

( "retor de ExjXkIiente AGENTE FINANCEIRO
!lrMton cabral

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$ R$

EM---'---'--- EM---'---'---
CREDOR CREDOR

Emrssor.fusouza Da/a. 2~1!2016 Hora. 12:00.00



cAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE CARAZlNHD

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Erlei Vieira
Vereador - PSDB
Só Por Hoje

ProloCo o -
Hora: O'to'.G~

05 m Z016

Res~.JWj~
A!SII_ . - -

RELATÓRIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE - RS
25 A 27.01.2016.

Dia 25.01 - Às 12: 30 horas, nos dirigimos a

para cumprirmos agenda, conforme protocolo

autorização de viagem número 13760/16 desta casa.

Porto Alegre - RS

de solicitação e

Dia 25.01 - às 18:00 fomos recebidos no escritório de apoio da

Senadora Ana Amélia Lemos, em que foi solicitado à mesma o estudo e

liberação de verba para a UTI Neonatal do HCC e implementação de

setores como o atendimento e internações desta entidade, a qual a

senadora nos solicitou que entrássemos em contato com a direção do

HCC e solicitasse o projeto para tal e a definição de que valor e setores

a que referida verba seria aplicada, estaremos dando andamento em tal

demanda, juntamente com a direção do Hospital.

Dia 26.01 - Às 09:00 horas fomos recebidos no CDP -

Consultoria em Direito Público para apresentarmos o Projeto de

protocolo número 13212 que diz respeito ao Programa Municipal de

prevenção qa violência contra educadores e dá outras providências, ao

qual foi orientado a redação do mesmo para que seja aprovado tal

projeto como Lei Municipal, pois o mesmo foi a apreciação e rejeitado

como inconstitucional por interpretação do texto do mesmo.

D

e-mail: vereadorerleivieira@camaracrz.rs.gov.br (54) 9632 3233 Ramal 221
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

mailto:vereadorerleivieira@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


cAMARA MUNIOPAL Df
VEREADORESDE~NHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Erlei Vieira
Vereador - PSDB
Só Por Hoje

Dia 26.01 - Às 15:00 horas fomos recebidos no IGAN - Instituo

Gamma de Assessoria a órgãos Públicos com a mesma finalidade do

CDP, para apreciação e alteração do texto do referido Projeto de Lei.

Dia 26.01 - Às 18:30 horas fomos recebidos no Gabinete do Vice

Governador Paulo Cairolli e seu chefe de Gabinete Humberto Chitto, em

que fomos tratar assuntos referentes a segurança no Município, com

efetivo reduzido e solicitado remanejamento para o 38° batalhão, pois

nossa Brigada Militar de Carazinho além de assistir o Município, presta

apoio a vários Municípios menores ao entorno de Carazinho, o mesmo

nos relatou que irá levar o assunto ao Comando Geral da Brigada Militar

e Governador para que se faça um estudo de tal solicitação.

Dia 27.01 - Reunião na FEPAM - juntamente com o presidente da

ASCAMAJA - para tratar assunto referente a liberação do licenciamento

Ambiental do Distrito Industrial Iron Albuquerque conforme fotos em

anexo. Por volta das 10:30 horas, deixamos a capital do Estado e nos

dirigimos de volta à Carazinho.
Anexa comprovantes de despesas com alimentação e comprovantes

dos locais visitados.

inho, 04 de fevereiro de 2016.

Vieira - PSDB (1 A~#'~tP~</J
c.é~~<>'1~••>:>"~ ~..•~ 1J!l>' ,\'<-

~~ ",?l-o o~<,'"-I"~~1:::cf'
pq':J

e-mail: vereadorerleivieira@camaracrz.rs.gov.br (54) 9632 3233 Ramal 221
Av..Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
S.te: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

mailto:vereadorerleivieira@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


ICÓdigO de Verificação:

,aa893a7a
I Emitida em: .Competência:

;02/02/2016 às 11:32:5602102/2016
~----- ----~-------

- ---~- - -~---_._-- _._- ..----'
NFS-e - NOTA FISCAL DE SERViÇOS ELETRÔNICA

:N°:2016/164
HOTEL DAN INN P A LTDA
CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47 Inscrição Municipal: 54237920
AVSENADORSALGADOFILHO, 201, AP/SL 5, CENTROHISTORICO- Cepo90010-221
Porto Alegre RS
Telefone: (51)3227-6088 Email: financeiro@daninnportoalegre.com.br

Tomador do(s) Serviço(s)

CPF/CNPJ: 586.330.900-82
ERLEI ANTONIO VIEIRA
RUADOMJOÃOBECKER,85, CENTRO- Cepo00000-000
Carazinho

: Telefone: Não informado

Inscrição Municipal: Não Informado

RS
Emait: Não Informado

Discriminação do(s) Serviço(s)
DESPESAS COM OlARIAS

25/01 A 27/01/2016

Código de Tributação Municipal:
90100100 I Hospedagem em hotel, pousada, pensão, albergue, hospedaria, camping e congêneres

Subitem Lista de Serviços LC 116/03 I Descrição:
. 9.01 I Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residência, residence-

service, suite service, hotelaria marítima, moteis, pensões e congêneres; ocupação por temporada com fornecimento de serviço
. (o valor da alimentação e gorjeta, quando incluido no preco da diária, fica sujeito ao imposto sobre serviços).

Cod/Munícipio da incidência do ISSQN: Natureza da Operação:
4314902 I Porto Alegre Tributação no município

Valor dos serviços:

(-) Descontos:---------- --

(-) Retenções Federais:- - _. ------
(-) ISSRetido na Fonte:

Valor Liquido:

R$ 121,00

R$ 0,00- -_._-----
R$ 0,00--------
R$ 0,00

R$ 121,00

Valor dos serviços:

(-) Deduçôes:

(-) Desconto Incondicionado:- ------ ._- -- -~----_ ..
(=) Base de Cálculo:

(x) Alíquota:

(=)Valor do ISS:

R$ 121,00

R$0,00
R$0,00

R$ 121,00
5%

R$ 6,05C'f ".,,'~,.,~o.~ •.",,,"c. " '.00"-
~ Rua Slquelra Campos. 1300.40 andar - Balrro Centro Hlstónco. CEP: 90.010.907 - Porto Alegre RS.

'O. Tel: 156 (opção 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras Cidades)
Emall: nfse@smf.prefpoa.com_br- ---- ---- - - - -~ ----- -- ---

mailto:financeiro@daninnportoalegre.com.br
mailto:nfse@smf.prefpoa.com_br
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00410338000 OOOOOOOOOOOOq31 OOU00001
DA1A, 21/01/2016 HORA, 12 1',~',
NSU BERGS: 00243571
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coa do documento vinculado:
Valor da compra R$
Yª19c _ºº _eª9ª~~~1 t9 __8$_REDE BAHRICOMPRI1S BRHRICOMPRRS
PAGAMENTO A VISTA
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,[NPJ: 05.JP.5.S45iOOOl-22
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CDC,0005- - - - - - - -- --- -HMTóOcüMElnnJSCÁ[.
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CARTAO
l' VIA11.1111;:
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1/.1111
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fi li SUCIlS I 1'1 II$I:US l lllll
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luii-l( H$

REDE BANRICOMPRAS BANRICOHPRAS
PAGAMENIO A VIS1A
---..---- Primeira Via - LOJa
o A PCLLEGRINI MERCAOO
CNPJ, 11.700.543/0001-38
CARAZlNHO
00111000000 000000000002084 00000001
OA1A, 30/01/2016 HORA' 19,05,25
NSU BERGS, 00897916
CARIAO, 0121 VALOR, 21,90
PAGAMENIO ONLINE COM [ARfA0 OE OEOII0
OEBITO EH, 01/02/2016
NOME' ERLEI ANIONIO VIEIRABanrisul Debito
00-0I09-BfE[C073BEE473EO
ESl, OEHONSIRAIIVO NAO TEH VALOR fISCAL

PRGAMENTO ONLINE COM (ARfA0 D~ UEBlfO
OEBIlO EM, 27/01/2016
NOHE, ERLEI AHTOInD VIEIRA
Banrtsul Debito
OO-ú4D4-88169A0097A~F04A

ESTE DEtiONSTRRTIiJO f.jP'O
lEM VALOH FISCAL

~~ A~RANIE-::::R E;PAlADA~ LIDA
li>- ••41, .II1A E SILVA,431 CENTRO-F'IJA-RS

_~~~ :i51l3029-0.Yl'.J CEP:90050--jrJ!~r- . - 29.280/0001-07
~ ~~ 3303791',,,". 494624.J1"\~7017:'01IT -2râ~&~CC~!~I~@~;--dm; 00'5765

!!f~.f~DIGO DE~C![ÇIO DTD.UN. VI UNIT( R$i ST UL ITEH( R:n
001 10 õESffSuS Tunn'---- --- -- ------ -'1B-r5~
TOTAL ~$ 26,75
C~rtao _ 2G, 75
ICfolS a ser' r.eco Ihido cünfol'me
LC l.?â/J.QQIj,-_$_i.!"R l!!5 nai' i""a i
A2DKHHT9 OMbcKI" JOYLtGUJ A2L013tR3NAlíUIITi\iiAfilfÚ
BEflATECH 11P-2TOO TH rI ECHF .
VERSIIO:OLOLOl ECF:OOT U:0002
OOOOQOQQQERUQQEEQQ25/01/20 T6 21: 2(1:33
FAB:BE05 T47561Ooo0213'J81 Eli



INSTITUTO GAMMA
DE ASSESSORIA A
ORGÁOSPÚBlICOS

20

Declaração

Declaramos que o Sr. Eduardo Assis, o Sr. Erlei Vieira da Câmara

Municipal de Carazinho, estiveram presentes no dia de hoje na parte da

tarde a partir das 14hr em reunião com a consultora do IGAM, Rita de
Cássia Oliveira.

Porto Alegre, 26 de janeiro de 2016.

~~aJh~
(}JéssicaGa!ll8o
Administrativo IGAM

Rua dos Andradas, 1560 - 18° andar - Centro - Porto Alegre - RS - CEP 90026-900
Fone: 513211-1527 - Fax: 513226.4808 - E-mail: Igam@igam.com.brSite:www.igam.com.br

mailto:Igam@igam.com.brSite:www.igam.com.br


CDP

ATESTADO DE PRESENÇA

ATESTAMOS, para os devidos fins, que o(a) VEREADOR (A), Sr(a).
ERLEI VIEIRA, da CÂMARA DE VEREADORES DE CARAZINHO, esteve
na Sede desta Consultoria em Direito Público, no dia 26 de janeiro de 2016,
tratando assuntos relacionados á Câmara de Vereadores.

PORTO ALEGRE, 26 de janeiro de 2016.

CDP - Consultoria em Direito Público
FABIANO BARRETO DA SILVA - Consultor(a)

I
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...,'I:I!i.: ...

_ SENADO FEDERAL '
•. Gabinete da Senadora ANA AMÉLlA

ATESTADO
i ..

',:

Atestamos, para os devidos fins que, no dia 26 de janeiro de 2016,

compareceu ao Escritório de Apoio da Senadora Ana Amélia Lemos, em

Porto Alegre, o vereador Erlei Vieira, do município de Carazinho, para tratar

de a,ssunto de interesse da municipalidade.

Porto Alegre, 26 de janeiro de 2016.

, !

'; ,

'i f .

"II i ~ I',

Escritório de Apoio da Senadora Ana Amélia Lemos
",' Rua General Câmara, n° 432, sala 503 - Porto Alegre-RS- Fone 51 3013 6]] O

,I



8.,
8

GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DO VICE-GOVERNADOR

ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, que o Vereador

Erlei Vieira do município de Carazinho esteve presente neste gabinete em

reunião com o Senhor Humberto José Chitto.

Porto Alegre, 26 de Janeiro de 2016.

HU ERTOJOSt:CHlno
Id. Fune. 1364146

rdenador Político
Ga netedo Vice_Govemador
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Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO
3339014140000 OlARIAS NO PAIS
Ref, Nota Fiscal nO: OlARIA, de 04/01/2016

Órgão
Unidade
Função
ProjlAtlv
Dotação
Elemento

Recurso
Processo

CAMARA MUNICIPAL DE CARAi;INHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001
: 3.3.9.0.14.00.00.00
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
1 - LIVRE

ORDEM DE PAGAMENTO N": 318757
DATA DE EMiSSÃO: 04/01/2016

Dados do Credor:
N° Credor : 106480 CPF : 78302870072
Nome : RUDINEI LUIZ BROMBILLA
Endereço : R DEZ DE NOVEMBRO
Município : CARAZI NHO-RS CEP:
BancofAg.lConta
Telefone : 54-9632-8925 Fax

I Em""", N"
13/2016

II v",,, do Em,"""
937,50

VALOR ANULADO PAGO SALDO
937,50 0,00 0,00 937,50

937,50 0,00 0,00 937,50

TOTAL DA ORDEM 937.50

SALDO ANTERIOR 937.50

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE 0$ DIAS 25 E 27 DE JANEIRO DE 2016 EM AUDIENCIAS SENADORA ANA AMELlA

LEMOS, IGAM E GABINETE VICE GOVERNADOR CAIROLl. PREVISAO SAlDA DIA 25101 13H E RETORNO 27/01 14HORAS. CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS

COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL

TOTAL 0,00 liQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 937,50

OATA Z 5 JAN Z016

CREDOR

TESOURARIA

AGENTE FINANCEIRO

BANCON"
DOCUMENTO N'

CHEQUE N'

PAGUE-SE

Presidente Legislativo
Anselmo BritLke

OATA ~ç, Dl , de;

Av~~,

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZ1NHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM I '___ EM __ ~. __ ~. _

CREDOR



CAMARAMUNICIPALDECARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

000013
04/01/2016
ORDINÁRIO

nDad=~=do"C<edoc=~.--------------------.,
N° Credor : 106480 CPF : 783.028.700/72
Nome : RUDINEI LUIZ BROMBILLA
Endereço : R DEZ DE NOVEMBRO, 35
Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone : 54-9832-8925 Fax:

89.965.222/0001-52

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 - LEGISLATIVA
Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProJ/Atlv 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9.0.14.00.00.00

DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso : 1 - LIVRE

Reduzido ; 4600
Licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Característica Peculiar : 000 - NÃo SE APLICA

PROCESSO DE COMPRA W 000000

AUTORIZAÇÃO N° 280459

I ValorOrçado 100.000,00

I Valor EfTllElrtlado 937,50

SECo DO EMPENHO N° 404416

PROG. AOMIN (P.A.):II Saldo Anterior 100.000,00

II Saldo Atual 99.062,50

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00. OlARIAS NO PAIS

2.5 OlARIAS 375,00 937,50
(VLR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 25 E 27 DE JANEIRO
DE 2016 EM AUOIENCIAS SENADORA ANA AMELIA LEMOS, IGAM E GABINETE VICE GOVERNADOR CAIROU,
PREVI$AO SAlDA DIA 25101 13H E RETORNO 27101 14HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS.)

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. DUA$ OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 25 E 27 DE

JANEIRO DE 2016 EM AUDIENCIA$ SENADORA ANA AMElIA LEMOS, IGAM E GABINETE VICE GOVERNADOR CAIROll,
PREVISAO SAlDA DIA 2510113H E RETORNO 27/0114HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 937,50

CHEQUE N°

DATA ~ ~. _

A~~~_
2_ Presidente legislaUvo

Anselmo Brilzke

BANCO N°
DOCUMENTO N°

TESOURARIA

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREOOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZlNHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:
( ) PARTE DO VAlOR EMPENHADO ( ) SALDOITOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

Emissor: /usouza Data: 04A:Jft20f6 Hora: 12:00:00



fi JAN 2016

Protocolo NºJ3 '+55 I lo
Hora: Ij :41",

Resp.'

I.AS~.:,~ ~

CarazinholRS, 04 de Janeiro de 2016.

Vereador - PROS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Rudi Brombilla
cAMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE CARAZINHO

OF 0001/16

I

I

lImo Senhor
Anselmo Britzke
Presidente do Legislativo Municipal

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho por meio desta, solicitar
autorização para viagem a Porto Alegre - RS entre os dias 25 e 27 de
Janeiro de 2016, para agenda no CPD, IGAN, Gabinete do Vice Governador
Cairolli e Senadora Ana Maria Lemos, sendo o que seque:

Dia 25/01/2016 - 18:00 horas - Senadora Ana Amélia Lemos.
Assunto: Emendas parlamentares solicitadas para reaparelhamento para o
HCC em 2016.
Dia 26/01/2016 - 09:00 horas - CDP /15:00 horas - IGAN
Assunto: Projeto Educadores na escola, reavaliaçãoe complementação de
texto.
Dia 27/01/2016- 10:00 horas - Gabinete do Vice Governador Cairoli.
Assunto: Secretaria de Obras do Estado em nosso município, referente á
melhora em diversos serviços básicos a qual a mesma atende.

~ Para tanto, solicito a liberacão de 2,5 (Duas diária e meia)
" para despesas.

Outrossim, conforme protocolo 13758/16 de solicitação de veiculo e
motorista desta casa para deslocamento.

Sendo o que se apresentava para o momento, despeço-me com protesto de
estima e consideração.

HORÁRIOS:
SAlDA: DIA-
RETORNO:

DEFERIO~

. ",~;h1D'id~
; Preslden

e-mail: vereadorrudi@camaracrz.rs.gov.br (54) 96~28925 Ramal 218
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

mailto:vereadorrudi@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


Dados da çonta debitada:

Dados da TED:

30
horas

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209 Conta corrente: 10809 .2

Nome do favorecido: RUDINEI LUIZ BROMBILLA

CPF/CNPJ 00078302870072

Número do banco, nome e ISPB: 041 - BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE D .ISPB 92702067

Agência: 0170 POSTO SELBACH

Conta corrente: 3510124809

Valor da TED: R$ 1,040,63

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 399924048000046

TED solicitada em 25/01/2016 às 12:15:47 via Sispag.

Autenticação:

B864FB5D18E618D9DDCDF6EEEF77D914581 C32AF

Dúvidas, sugestões e redamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC ltaú: 0800 728 0726 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no WWN.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Duvidaria Corporativa ftau: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h as lBh) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971, Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (Iodos os dias, 24h)



"'[)ad=""d"'''C'''''=oc'''. --------------------,
N° Credor : 106480 CPF : 78302870072
Nome : RUDINEI LUIZ BROMBILLA
Endereço : R DEZ DE NOVEMBRO
Munlclpio : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/Ag./Conta
Telefone : 54-9632-8925 Fax:

Órgão
Unidade
Função
Proj/Ativ
Dotação
Elemento

103,134412016

ORDEM DE PAGAMENTO w: 319036
DATA DE EMiSSÃO: 25/01/2016

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965222/0001-52

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001
: 3.3.9.0.14.00.00.00
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

L
_R_e_cu_IS_O__ 1_-_L_IV_R_E --.J I EmpenhoN"Processo ,

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRJçAO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339014140000 DIARIAS NO PAIS 103,13 0,00 0,00 103,13

Ref. Nota Fiscal nO: DIARIA, de 2510112016 103,13 0,00 0,00 103,13

TOTAL DA ORDEM 103,13
SALDO ANTERIOR 103,13
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. COMPLEMENTO AO EMPENHO 13, REAJUSTE VALOR OlARIAS DE ACORDO COM DECRETO 0212016 E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 103,13

TESOURARIA

AGENTE FINANCEIRO

OAT? 5 JAN ZOJ6
/

BANCON'
DOCUMENTO N'

CHEQUE N"

PAGUE.SE

Presidente Legislativo
AnselmoBlitzke

DATA as ,o 1- ,lç,

A'hk¥ MMYJ,

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALOOITOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM ' ' EM ' ' _

CREDOR



,'"",
Emlss,?r: IUsol!za Cal,J: 2!YJ1120fo IIora: 1'-:00,00

li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N': 000044
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO

DATA DE EMiSSÃO: 25/01/2016

54-33302322 TIPO: ORDINÁRIO- 89.965.222/0001-52

Órgão : 01 _CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Dados do Credor:

N° Credor : 106480 CPF : 783.028.700/72

Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : RUDINEI LUIZ BROMBILLA

Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço : R DEZ DE NOVEMBRO, 35

Sublunçllo: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP : 99500000

Programa: 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
Telefone : 54-9632-8925 Fax :

ProJIAllv : 2005 _MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL

Rubrica : 3.3.3.9.0.14.00.00.00 IPROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. 00 EMPENHO N° 404639

\
DlARIAS - PESSOAL CIVIL

Recurso : 1 - LIVRE
AUTORI7AÇAO: t 2130724 PROC. ADMIN (P .A.) :

\ Valor Orçado
.- II I100.000,00

SaldO Anterior 76.146,87

Reduzido : 4600
L1clta;ão :

- _.

Modalldada da licitação: DISPENSA DE L1CITAÇÂO
I v,., E"",,""'" - 103,13 ]1 Saldo Atual 76.043,74

\
Caractoristlca Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA -
QUANT

MATERIAL OU SERViÇO
VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

-

3.3.3.9.0.14.14.00.00. OlARIAS NO PAIS

1 OlARIAS

103,13 103,13

(VLR. REF. COMPlEM1:NTO AO EMPENHO 13, REAJUSTE VALOR OlARIAS DE ACORDO CO:.'
:;~~-';~~ETO0212016 E

DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO: VLR. REF. COMPLEMEi:TO AO EMPENHO
13, REAJUSTE VALOR OlARIAS DE /~CORL:~;. -:C:õÍ/1 DECRETO

O~J20~6 E DEMAIS COMPHOVAhITf:S ANEXOS.

\

_. ----
OESr:NO:

TOT~L 10~,13

CONT ADORIA GE~"
PAGUE-S[

TESOURARIA

Eimle r{<FERlOO 1\,hJ. C;'::~;~Ir:;~. DATA

,n, )
~ -I.T DATA I I

-~~_:t?~Sjt:,EtrrOr;r--

I I ~"~~ -lIl::~.£ I Are:cllõ1o ;-.nlz~(?

I

J AGF.NTE FINANCEIR'J

Jamsttln Cabtal --
RECIBO

RECEBl(EMOS) DO MUNIClolO DE CARAZINHO. A IMPORfÃNCIA g:,.\.:;:O ES?ECIFICJ\DA, REFERENTE À:

I ) PARTE DO VALOR E:MPENHAOO
I ) SALDOrrOT/\!. ::i,iF::'NHAOO

R$
R$

EM ---,---,---- EM---'.---,----
CREDOR

CREOOR

, ' _.-



CAMARA MUNICIPAL D£
VEREADDRES DE CARAZINHD

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Rudi Brombilla
Vereador - PROS

o 5 FEV (016

:::::~~
OF 0003/16 CarazinholRS, 04 de Fevereiro de 2016.

Ilmo Senhor
Anselmo Britzke
MD. Presidente do Legislativo Municipal

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho por meio desta, relatar que no dia
25.01.2016 - Às 12:30 horas, nos dirigimos a Porto Alegre - RS para
cumprirmos agenda, conforme protocolo de solicitação e autorização de
viagem número 13760/16 desta casa Legislativa.

Dia 25.01 - às 18:00 fomos recebidos no escritório de apoio da
Senadora Ana Amélia Lemos, em que foi solicitado à mesma o estudo e
liberação de verba para a UTI Neonatal do HCC e implementação de
setores como o atendimento e internações desta entidade, a qual a
senadora nos solicitou que entrássemos em contato com a direção do HCCe
solicitasse o projeto para tal e a definição de que valor e setores a que
referida verba seria aplicada, estaremos dando andamento em tal demanda,
juntamente com a direção do Hospital.

Dia 26.01 - Às 09: 00 horas fomos recebidos no CDP - Consultoria
em Direito Público para apresentarmos o Projeto de protocolo número
13212 que diz respeito ao Programa Municipal de prevenção qa violência
contra educadores e dá outras providências, ao qual foi orientado a
redação do mesmo para que seja aprovado tal projeto como Lei Municipal,
pois o mesmo foi a apreciação e rejeitado como inconstitucional por
interpretação do texto do mesmo.

Dia 26.01 - Às 15:00 horas fomos recebidos no IGAN - Instituo
Gamma de Assessoria a órgãos Públicos com a mesma finalidade do CDP,
para apreciação e alteração do texto do referido Projeto de Lei.

e-maU: vereadorrudi@camaracrz.rs.gov.br (54) 9632 8925 Ramal218
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

mailto:vereadorrudi@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


cAMARA MUNIOPAL DE
VEREADORES DE CARAZINHD

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Rudi Brombilla
Vereador. PROS

-

Dia 26.01 - Às 18:30 horas fomos recebidos no Gabinete do Vice
Governador Paulo Cairolli e seu chefe de Gabinete Humberto Chitto, em que
fomos tratar assuntos referentes a segurança no Município, com efetivo
reduzido e solicitado remanejamento para o 380 batalhão, pois nossa
Brigada Militar de Carazinho além de assistir o Município, presta apoio a
vários Municípios menores ao entorno de Carazinho, o mesmo nos relatou
que irá levar o assunto ao Comando Geral da Brigada Militar e Governador
para que se faça um estudo de tal solicitação.

Dia 27.01 - Reunião na FEPAM - juntamente com o presidente da
ASCAMAJA - para tratar assunto referente a liberação do licenciamento
Ambiental do Distrito Industriai Iron Albuquerque conforme fotos em anexo
e por volta das 10:30 horas, deixamos a capital do Estado e nos dirigimos
de volta à Carazinho.

Anexo comprovantes de despesas com alimentação e comprovantes
dos locais visitados.

Sendo o que se apresentava para o momento, despeço-me com
protesto de estima e consideração.

Vereado Rudi Brombilla - PROS

e-mail: vereadorrudi@camaracrz.rs.gov.br (54) 9632 8925 Ramal 218
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322

Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

mailto:vereadorrudi@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


ICompetência:
02/02/2016--------- - -----

Emitida em:

:02/02/2016 às 11:35:10

NFS-e NOTA FISCAL DE SERViÇOS ELETRÔNICA
. - ..

HOTEL DAN INN P A LTDA
CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47 Inscrição Municipal: 54237920
AV SENADOR5ALGADOFILHO, 201, APISL 5, CENTROHISTORICO- Cep: 90010-221
Porto Alegre RS
Telefone: (51 )3227-6088 EmaH: financeiro@danlnnportoalegre.com.br

-------- ----------

Tomador doIs) Serviço(s)
CPF/CNPJ: 783.028.700-72
RUDINEI LUIZ BROMBILA
RUADEZDENOVEMBRO.35, CENTRO- Cep: 99500-000
Carazinho
Telefone: Não informado

Inscrição Municipal: Não Informado

RS
EmaH: Não Informado

Discriminação doIs) Serviço(s)
DESPESAS COM OlARIAS

25/01 A 27/01/2016

Código de Tributação Municipal:
90100100 I Hos.pedagem em hotel, pousada, pensão, albergue, hospedaria, camping e congêneres

Subitem Lista de Serviços LC 116/03/ Descrição:
. 9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residência, residence-
. service, suite service, hotelaria marítima, motéis, pensões e congêneres; ocupação por temporada com fornecimento de serviço
(o valor da alimentação e gorjeta, quando incluído no preco da diária, fica sujeito ao imposto sobre serviços).

Cod/Munícipio da incidência do ISSQN: Natureza da Operação:
4314902 / Porto Alegre Tributação no município

(-) Deduções: R$ 0,00

(o) Desconto Incondicionado: RS 0,00--- --- ---- - -------- -_ ... _~----
(=) Base de Cálculo: R$ 121,00- -. ---
(x) Alíquota: 5%

(=)Valor do ISS: R$ 6,05

Valor dos serviços:

(-) Descontos:-_.-.~-.
(-) Retenções Federais:------ --- - -
(-) ISSRetido na Fonte:

Valor Líquido:

R$ 121,00

R$ 0,00
.- - -

R$ O,OD
R$ O,DO

R$ 121,00

Valor dos serviços: R$ 121,00

fft) Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda . ~~~. . - --~
...• Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histórico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.wo• Tel: 156 (opção 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)
• Email: nfse@smf.prefpoa.com_br -- -_.- --- - . _._-_._---- - _.__ .- --

i
--_--.I

mailto:financeiro@danlnnportoalegre.com.br
mailto:nfse@smf.prefpoa.com_br
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95900-000 RS
Vend,PLANETA lERRA

f(F:004 LJ:OOO!
.?7/fj1l20Ió 11:1.J6:17V

[[F:oSzsqn [00,102700I-'-J-srAL .-------.
I't I:~:[;f\'l> Jl fi.- T I-t Ifi:M f{~

~b: lIJ7.2(r~.:4.41)
Z£t '~'q5

~4.45

! KllnnTlli. I TDO
. i.'L; I P'E ,lfl Ub' i.:L y,

','IIr"j Mie TI ,'",j "',;\ í'JE,9
"l ;)AP,UUt - LI1J r:[.ji.J RS
(If). L,~~~,64S/00(01 •.
,J'1::~lOlO~73&

Laji??do

Assinatura:
VaI Rprox TrTG-lh i',~l (J;) {, I Fnnte:IBPT

-sõFtWqPt= -_.
065 42BO!J IlbGLl 23ÃÕ&g"28 jr;Ronz 'l'H.US- r18p.l::b-gí=ClDARUMA AUIOMA(AO MA[H I
[[F-Ir: ':FR:";~O:Ol.O(l.UO
J J IIIJJ I tlJlJilllliCl BR
r Ar,: DI~i1Hi/::PPIJ000035ó1 ~1'1

•...•..
No:.

l71l421)ÜSK ni

ReSTAURANTE SABOR E PALADAR UUA
R.GEN.LUIA E SILVA,431 CENfRO-POA-Id

FONE: (51 13029-0919 CEP; '11J050- 10 I
CNPJ: 10.829.280/0001-07

Otd Un VI Uni! Imp VI iotal

1 UN x 5.50 0.78 5.501 UN x 7.00 1.00 7.001 UN x 5.50 0.00 5.50

102700
24,45
zg,4?

M1F: o4sõã4

---~---

--~----~- 2 via - cliente ------- .. -

DATA, 27/01/.'016 HORA, 12d4d9NSU BERGS: 00241985
[ARIAD, 4040 VALOR, 24.45
PAGAMENIO ONLINf COM CARTAO DE DEBITO
DEBITO EM, 27/01/2016
NOME, RUDINET I.UIZ BROMBILLA
Banrisul Debito
00-00FF-B233872910A6B348

ES1E OEliDN5 TRA1IVO liAO
IEM VALOR FISCAl.

SAC : 08006461 r.,15 OUVIDORIA: ul::nü5442200

,
RESTAURANTE PLANETA lERRA
[NP,]: 06.185. ó45/0001- 22ILAJEADO
00410338000 OOOOOOOOOOOOQ31 00000001

318.00
VaI ar Pago50.00

32.00
RI 1.78

i Codigo Descricao

Dl 40082 CB02 43D3B aUARTERAD03 40105 COCAPEO
OTO~ loiACDE ITENSVALOR TOTAL RIfORHA DE PAGAHENTO
DinheiroTroco RI
Valor 'fJorox. -dos ,trio_ dp.ste Guoom
(conlo'riDe Lei f eO.12. 74112012), .

001 llOl1
1 un X

002 509
I un X

TOTAL
CARTAD
MÕ5~9~c9aé414ãfbbfb9âi2Õcc4aab2éldb6---~.---
Mesa, 957 . CORTA, 47461
Atendellte:
OAlJ f-H:38 -11l'I~H9 i)6LllOC ~)O 10Ãn9H -Btl:~ÕB-UF176 ~'i97
OARUMA AU IUMACAIl MAU! 2
Ecr: IF \n~RSi:'in:Ol_0n.(H) ECf:i; LJ:lIlJI)l
tFFEf:Er:r:Efrl;f.J1ll-llJl ?i)/f)1J, "11' 1;:',(.,'1'1...:'--



GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DO VICE.GOVERNADOR

ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, que o Vereador

Rudinei Brombilla do município de Carazinho esteve presente neste gabinete

em reunião com o Senhor Humberto José Chitto.

Porto Alegre, 26 de Janeiro de 2016.

H BERTOJOS~CHITlO
Id. Func. 1364146

Coordenador Polltico
Ga inale do Viee-Govemador



INSTITUTOGAMMA
DE ASSESSORIA A
ORGÃOS PÚBLICOS

20

Declaração

Declaramos que o Sr. Rudinei Brombilla da Câmara Municipal de

Carazinho, esteve presente no dia de hoje na parte da tarde a partir das

14hr em reunião com ao consultor do IGAM, Brunno Bossle.

Porto Alegre, 26 de janeiro de 2016.

~I~
Administrativo IGAM

Rua dos Andradas, 1560 - 18" andar - Centro - Porto Alegre - RS - CE: 90026-~OO
Fone: 513211-1527 - Fax: 513226.4808 - E-mail: igam@igam.com.brSlte:www.lgam.com.br

I---------------------

mailto:igam@igam.com.brSlte:www.lgam.com.br


CDP
••.=="" •••••••- ••••_ ••.•_""'1
121~nJºLQHlg:>.~

ATESTADO DE PRESENÇA

ATESTAMOS, para os devidos fins, que oCa) VEREADOR (A), Sr(a).
RUDINEI BROMBILLA, da CÂMARA DE VEREADORES DE
CARAZINHO, esteve na Sede desta Consultoria em Direito Público, no dia 26
de janeiro de 2016, tratando assuntos relacionados á Câmara de Vereadores.

PORTO ALEGRE, 26 de janeiro de 2016.

CDP - Consultoria em Direito Público
FABIANO BARRETO DA SI LV A - Consultor(a)
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, ' ,,- SENADO FEDERAL
,,' '. . .," Gabinete da Senadora ANA AMÉLlA

";1 ';

. '

i ; "'

:;' ,i.

ATESTADO

Atestamos, para os devidos fins que, no dia 26 de janeiro de 2016,

çompareceu ao Escritório de Apoio da Senadora Ana Amélia Lemos, em

Porto Alegre, o vereador Rudinei Brombilla, do município de Carazinho, para

tratar de assunto de interesse da municipalidade.

Porto Alegre, 26 dejaneiro de 2016.

Escritório de Apoio da Senadora Ana Amélia Lemos
Rua General Câmara, nO432, sala 503 - Porto Alegre-RS- Fone 51 30136110



1

CAmara Municipal de <:arazlnho
Rudlnei Brombilla - PROS
Av. Flores da Cunha, 199
99500-000 carazlnho{RS
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-a3302322

89.965.222/0001-52

ORDEM DE PAGAMENTO N": 319028
DATA DE EMISSÃO: 25/01/2016

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO
3339014140000 OlARIAS NO PAIS
Ret. Nota Fiscal nO: OlARIA. de 25f01/2016

Órgão
Unidade
Funçlo
ProVAllv
Dotaçfio
Elemento

Recurso
Processo

: 01 . CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 • CAMARA MUNICIPAL
: 01 . LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001
: 3.3.9.0.14.00.00.00
OlARIAS. PESSOAL CIVIL
1 - LIVRE

On""";;;;';;""do"""",;;;,iõ,,"-. --------------------,
N' Credor : 117161 CPF : 95083871068
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA
Munlclplo : CARAZINHO.RS CEP:
Banco/Ag./Conta
Telefone : 54 Fax:

I Em".." ••
4112016

II V,I" d, Empon'"
1.040,63

VALOR ANULADO PAGO SALDO
1.040,63 0,00 0,00 1.040,63
1.040,63 0,00 0.00 1.040,63

TOTAL DA ORDEM 1.040.63
SALDO ANTERIOR 1.040,63
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:

VLR. REF. PAGTO. DUAS OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADORES RUDINEI BROMBILLA, EDUARDO ASSIS E ERLEI VIEIRA NOS

DIAS 25/01 A 27101, PREVISAO SAlDA DIA 25 12H E RETORNO 27 AS 18HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 1.040,63

'" fiL t!XJ-.
b)X-V DAJ. 5 JAN 2016

TESOURARIA

CHEQUE N'"

BANCO N°
OOCUMENT

PAGUE-SE

Presidente legislativo
Anselmo Britzke

Z 5 JAN Z016
DATA ' ,

CONTADORIA G

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOrrOTAl EMPENHADO
RS ~
EM ' '___ EM ' , _

CREDOR

•••••••••••~H'Ole 12m



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Ali Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N':
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000041
25/01/2016
ORDINÁRIO

PROCESSO DE COMPRA N° 000000

AUTORIZAÇAo r"G 280716

ri'Dad=';-'do=C""""",=~. --------------------,
N' Credor : 117161 CPF : 950.838.710'68
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTI A, 156
Munlclplo : CARAZINHQ-RS CEP: 99500000
Telefone : 54 Fax :

100.000,00Valor orçado

SEQ. DO EMPENHO W 404633

PROC. ADMIN (P.A.) :

II "'.,Aot""" 77.187,50
----_._--------
_Y'_Io_'_Em_"_"ha<J_' _' 1_._04_0_,_63__ 11 SaldoAtual 76.146,87

Reduzido : 4600
licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE L1CITAÇÃO
Característica Peculiar 000 - NÃO SE APLICA

69.965.22210001-52

6rglo : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 - LEGISLATIVA
Sublunção: 031 -ACAO LEGISLATIVA
Programa: 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProJ/AIIY : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9.0.14.00.00.00

OlARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso : 1 • LIVRE

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00. OlARIAS NO PAIS

2.5 OlARIAS 416,252 1.040,63
(VlR. REF. PAGTO. DUAS OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADORES RUDINEI
BROMBllLA, EDUARDO ASSIS E ERLEI VIEIRA NOS DIAS 25/01 A 27/01, PREVISAO SAlDA DIA 25 12H E RETORNO
27 AS 18HORAS, CFE. SOLlCITAÇAo E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. DUAS OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREACORES RUDINEI
BROMBILLA, EDUARDO ASSIS E ERLEI VIEIRA NOS DIAS 25/01 A 27101, PREVISAO SAlDA DIA 25 12HE R(;TORNO 27 AS
18HORAS, CFE. SOLlCITAçAO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 1.040,63

DATA . _

Presidente legislabvo
Anselm:> Btilzke

DATA

AGENTE FINANCEIRO

TESOURARIA

CHE.'QUE N"

ElAI,'CG N"
-õôEuMENTO N'

PAGUE-SE

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNiCípIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SI\LDCfTOTAL [MPENHADO

R$ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

Emissor: fusouza Da/a: 2st1112J16 Hota: 12:00:00



30horas
Banco Itaú - Comprovante de Pagamento

TED C - outra titularidade
Identificacão no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:

Dados da TED:

Nome CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209 Conta corrente: 10809 - 2

Nome do favorecido: GUSTAVO BERNARDO SIMON

CPF/CNPJ: 00095083871068

Número do banco, nome e ISPB: 041 - BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE D -ISPB 92702067

Agência: 0170 POSTO SELBACH

Conta corrente: 03585370306

Valor da TED: R$ 1.190,63

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagado~

Controle: 399924048000038

TED solicitada em 25/01/2016 às 12:15:47 via Sispag.

Autenticação:

679ED6694B9368A0390332C6172F2BF 56579DDF D

Dúvidas, sugestões e redamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC ltaú: 0800 728 C728 (todos os di"s, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Duvidaria Corporali'/3 ltau: 0800 570 0011 (em dias Gteis, das 9h às 1Bh) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h)

http://www.itau.com.br.


SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS/ADIANTAMENTO

SERVIDOR: GUSTAVOBERNARDOSIMON

DIÁRIAS: 2 e Ih ( duas e meia)
COMBUSTIVEL: R$100,00
ESTACIONAMENTO: 50,00

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE - RS LEVAR
VEREADORES RUDINEI BROMBILLA, EDUARDO ASSIS E
ERLEI VIEIRA NOS DIAS 25/01 A 27/01, COM PREVISÃO DE
SAÍDA AS 12:00 HORAS DO DIA 25/01 E RETORNO AS 18
HORAS DO DIA 27/01.

CARAZINHO, 25 DE JANEIRO DE 2016.

,1
I I. Ii

~
GUS! AVO BERNARDO SIMON



RELATÓRIO DEVIAGEM

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

DESTINO: PORTO ALEGRE - RS.

DATA E HORA DA SAíDA: 25/01 AS 15:00 HORAS

DATA E HORA DA CHEGADA: 27/01 AS 15:00 HORAS

FINALIDADE: LEVAR VEREADOR RUDINEI BROMBILLA, EDUARDO ASSIS E
ERLEIVIEIRA AO CENTRO ADMINISTRATIVO, IGAN, ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA E FEPAN.

CARAZINHO, 04 DE FEVEREIRO DE 2016

GUSTAVO BE
/

_ /7
/ / ---

~~fOON

Protocolo Nº 43 ($4:/
Hora; 10'3{,

o I. FEV 2016



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERViÇOS ELETRÔNICA

----------------- ---------
W:2016/161 ,Emitida em;

02102/2016 á, 11 :22:07

Competência:
02102/2016

ICódigo de Verificação:

:72e5b3dd
HOTEL DAN INN P A LTDA
CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47 Inscrição Municipal: 54237920
AV SENADORSALGADO FILHO, 201, AP/SL 5, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-221
Porto Alegre RS
Telefone: (51)3227-6088 Emait: financeiro@danlnnportoalegre.com.br

Tomador do(s) Serviço(s)
CPF/CNPJ: 950_838.710-68

, GUSTAVO BERNARDO SIMON
AVENIDA FLORESDA CUNHA. 799, CENTRO - Cep: 99500-000
Carazinho
Telefone: Não informado

Discriminação do(s) Serviço(s)
DESPESAS COM OlARIAS

Inscrição Municipal: Não Informado

RS
Email: Não Informado

15/01 A 27/01/2016

I Código de Tributação Municipal:
90100100/ Hospedagem em hotel, pousada, pensão, albergue, hospedaria, camping e congêneres

I Subitern Lista de Serviços lC 116/03 I Descrição:
, 9.01 I Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, nat, apart-hotéis, hotéis residência, residence-

service, suite service, hotelaria marítima, motéis, pensões e congêneres; ocupação por temporada com fornecimento de serviço
" (o valor da alimentação e gorjeta, quando incluído no preco da diária, fica sujeito ao imposto sobre serviços).

Cod/Município da incidência do ISSQN: Natureza da Operação:
4314902 I Porto Alegre Tributação no município

Valor dos serviços:

_1'_I_D_e_,c_o_n_t_o_5:___ _

_I- )_R_et_enç~"sF_e_d_er._a_is_: _
(-) ISS Retido na Fonte:

Valor Liquido:

R$ 121,00

R$ 0,00---------
R$ 0,00
R$ D,OO

R$121,OO

Valor dos serviços:

(- 1Deduções:

(-) Desconto Incondicionado:-_ ..._._-"
(=) Base de Cálculo:

(x) Alíquota:

(=)Valor do ISS:

R$ 121,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 121,00
5%

R$ 6,05

~ Prefeltur; de Porto Alegre - Secretaria da Fazend; -- -----
Rua SlqU€lra Campos, 1300 - 4° andar - Balrro Centro Hlstónco . CEP: 90 010-907 - Porto Alegre RS= Tel: 156 (opção 4) ou (51) 3289-0140 (chamada, de outra' Cidade,)

• Emall: nfse@smf prefpoa.com br
-- ---- ---- - - - -- -~---- --------

mailto:financeiro@danlnnportoalegre.com.br


17 .00::
i ,.fiu

J 7.00

RESTAURANTE SABOR E PALAOIlR UOAR.GEN.LIMA E SILVA.43i CENTRU-POA-RSFONE:(51)3029-0919 CEP:90050-101CNPJ: 10.329.28010001-07
[E:096/3303791

~~rÕit~~~~4]>l:2B',48- -CCEúo:;jgs- -, - T1KõOS16iCUPOM FISCAL
11EM CóDIGD DESCRISIO QID,UN.Yl UNII( RSl sr Vl 1IEH( RSJ
UúrlõTI[Si'nilfiunU-.'--- -- . --- '''- -- rfTSG'
TOTAL R$ .- , 37;75
Car'tao 37.75ICMS a ser recolhido conformeLC 123/2006 ..Sim~les naciona I
iTfI'isIT EKftG8Fl' 9BwiJ5f'liõ -nólJ'3I J5-B~S6B25Jli8t)iJBEMATECH MP-2iOO TH FI ECF-IF
VERS~O:01.01.01 ECF:001 LJ:0002OQQOQOOQQERUQQOUYO 25/01/2016 21:30:25FAB:Bf051475610000213981 Eli

rIPO f.XPORTRtRO
A G SUCI)S f P[lJSCOS LIDA

RUA UOS OUORAllilS. N. 11101 - LOJA 126/H
~AJHRO CENIHO - PORIO RltGR[ RS

(;NPJ:U[J.61u.429/I"1fllJI1I9 H:09612488224
76/0112016 18:u:9[] Cl:1:ll'266 tbo~12U283

CUPOM FISCAL
11 tH CólJIGO III SCJII I;ÀO
010 UNo VI.tlPUll AS) SI UH VL.lT£H( Ri)
uUi i100uuuOUOu(Jj Proa:!

1,OUDUN w 11.IJIJ TLI~ fi

IOIAi- "'$
rdrltlo
T03'" 1. 20~
vdl HPro~ irlbtltos di 2.62115.6JX1Fonle Iopj

OBRIGAUO
[

VUI. rI: St.HPllE
DOCUMENTO tHIllUO POR Ht 00 fllP UPIANIE PtLO
SIMPLES NACIONAL. NAO G~HH UI~flIO fi CRfOrro
FISCAl Df: lCHS. I)E ISS £: O~ IPI.
llGIN Vil. 71
gRKf+Q2>~+ -&w"'wii.K@=pksh~9 I'X/217+91~lb~iig~H
ElGIN nn ECF-POV
VEASAO:Ul uU.OI fCF:IJUJ I.,J:OIIOIOPR:üperOI
OOOOOOOOOUUAGNOUUS 26/01/2UI6 18:44:3'
FA8: ElOJOBlJOOOOOOOOll4640 .J::::i:,;~;::'

95900,000 RS
Vend.PLANETA ~EP~P

S L RABAIOLI LTOA
,~ ~tl", RUA SILVESIRE JACOB EL~,1 _

• '':>. •••'" CEP. 95900.000 TEL.(51)374B' 1~69'., LlO 00 PAR~UE . LAJEADO ' R"
I ~ NPJ; 05.185.645/0001-22

IE, 072/0109736

Lajeado

IU'PUBLICA DO FRANGO
RESI BABV LIDA

RUA GEN, LIMA f SILVA. 461 ' CEP.90050'101
FONE.(5113084.7331 ' PORIO ALEGRE, RS

CNPJ. 68,802.800/0001-60 IE. 096/2325902.." ..Z6ióiiZó lê lz, S1,Ó3' ttHZ89SÕ' tOo.029157
... , CC Uf'oH"f' ISC f:iC' "
nEM UOIGO DESCRIÇAü Qm/1N.\,\.wn.p,$,~!.8[!.VL,mN.f1
Oo'j'q!z'" "--AGUA SEM GÁS

I un X 4.00 li A 4.001
002 509 ENTRECOT PROMDCAO

I un X 15.90 T07,20% A 15,90)
TO TAL "iH;"' ...." ..--,"19 ':~Hi

Dinheiro 19,90
nÚ5"gec9àe4i4àibbib9Sizúêê4ddblcidbS"""
Mesa, 957 . CONTA, q7q61
Atendente;
bAi '09Â7S'ÓÓ939 tFCÕÜCSj'7SCÕ9ã'BÚF4ã'üÉFFS'Bj'
DARUMA AUTDMAÇ"O MACH 2
E-rF-IF !JEP.SÃO,Ol.OO.OO ECF:002 i.'
fEfHEEHCi:LittODADE 26/01/2016 1"

FAB,OR0914BR000000450696



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89 965 222/0001-52

ORDEM DE PAGAMENTO W: 319030
DATA DE EMISSÃO: 25/01/2016

Dados do Ctedor:
N'Credor : 117161 CPF: 95063871068
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTIA
Município : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/Ag./Conta
Telefone : 54 Fax

Órglo
Unidade
Função
Proj/Ativ
Dotação
Elemento

: 01 • CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 • CAMARA MUNICIPAL
: 01 • LEGISLATIVA
2005. MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
01.01.01.031.0001.2005.3339030000000.0001
3.3.9.0.30.00.00.00
MATERIAL DE CONSUMO

'

Recurso 1. LIVRE . . ,I Empom.".
Processo .

Dados da Ordem de Pagto.

4212016
II VaO, do Empeoho

100,00

ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339030010000 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 100,00 0,00 0,00 100,00
Ref. Nota Fiscal nO: ADTO., de 25101/2016 100,00 0,00 0,00 100,00

TOTAL DA ORDEM 100,00
SALDO ANTERIOR 100,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇOES:
VLR. REF. PAGTO. ADTO. PARA COMBUSTIVEL EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADORES RUDINEI BROMBllLA, EDUARDO ASSIS E ERLEI VIEIRA

NOS DIAS 25/01 A 27101, PREVISAO SAlDA DIA 25 12H E RETORNO 27 AS 18HORAS, CFE. SOllCITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses

TOTAL 0,00

Dados das RetençOes

TOTAL 0,00

ÚQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 100,00

fW
AGENTE FINANCEIRO

CONTA0 GERAL
EMPEN E CONFER100

PAGUE-SE

DATA Qs I O) ,L.6

Ávtlw ~
Presidente legislativo
Anselmo Britzke

CHEQUEN"

BANCON"
DOCUMENTO N"

TESOURARIA

DATA
Z 5 JAN 2016

CREDOR

RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNicIP10 DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAl EMPENHADO

R$ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

1" via



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N":
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

000042
25/01/2016
ORDINÁRIO

89.965.222/0001.52
Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 - LEGISLATIVA
Sublunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProVAtlv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9.0.30.00.00.00

MATERIAL DE CONSUMO
Recurso : 1. LIVRE

PROCESSO DE COMPRA N6 000000

AUTORIZAÇÃO N° 280718

"'O""'='''d'''''ereoo=''',---------------------,
N' Credor : 117161 CPF : 950.838.710/68
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156
Munlclplo : CARAZINHQ-RS CEP: 99500000
Telefone : 54 Fax :

100.000,00
Valor Orçado

SEQ. DO EMPENHO W 404634

PROC. ADMIN (PA) ;

II sa., AnI"'" 69.448,31

~-------------------------
~v._"_'_Empe__ oh_"'_' 1_0_0_,0_0__ 11 Saldo Alual 69.348.31

DISPENSA DE LICITAÇÃO
000 - NÃO SE APLICA

Reduzido ; 4597
LlcltaçAo
Modalidade de Licitação:
Caracterfstica Peculiar

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.30.01.00.00. COMBUSTIVEIS E lUBRIFICANTES AUTOMOnVOS
1 GASOLINA 100,00 100,00

(VLR. REF. PAGTO. ADTO. PARA COMBUSTIVEL EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADORES
RUDINEI BROMBILlA, EDUARDO ASSIS E ERLEI VIEIRA NOS DIAS 25/01 A 27/01, PREVISAO SAlDA DIA 25 12H E
RETORNO 27 AS 18HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. ADTO. PARA COMBUSTIVEL EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADORES
RUDINEI BROMBILLA, EDUARDO ASSIS E ERLEI VIEIRA NOS DIAS 25/01 A 27/01, PREVISAO SAlDA DIA 25 12H E
RETORNO 27 AS 18HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 100,00

DATA ~ ' _

Presidente Legislativo
Anselmo Brilzke

DATA

AGENTE FINANCEIRO

TESOURARIA

BANCOW
DOCUMENTO N"

CHEQUEW

PAGUE-SE

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIC[PIO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOITOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

Emissor: fUSOUZ8Data: 25(}112016 HoflJ: 12:00:00 1" via





n;D"'''''""''dõ'OC5"",,,,;;;;;;;~. -------------------,
N'Credor : 117161 CPF: 95083871068
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA
Município : CARAZINHO-RS CEP:
BancoJAg.lConta
Telefone : 54 Fax

Dados da Ordem de Pagto.

50,004312016

ORDEM DE PAGAMENTO N": 319033
DATA DE EMISSÃO: 25/01/2016

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

Orgão
Unidade
Função
Proj/Atlv
Dotação
Elemento

: 01 • CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 • LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339033000000.0001
: 3.3.9.0.33.00.00.00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

L
_R_e_C_UIS_O__ l_' _L1_V_R_E --l1 Empenho N"Processo ,

ELEMENTO DESCRlçAO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339033990000 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO 50,00 0,00 0,00 50,00
Ref. Nota Fiscal nOo: ADTO. de 25/0112016 50,00 0,00 0,00 50,00

TOTAL DA ORDEM 50,00
SALDO ANTERIOR 50,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:

VlR. REF. PAGTO. ADTO. PARA ESTACIONAMENTO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADORES RUDINEl BROMBILlA. EDUARDO ASSIS E ERLEI

VIEIRA NOS DIAS 25101 A 27101, PREVISAO SAlDA DIA 25 12H E RETORNO 27 AS 18HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 ÚCUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 50,00

f 5 JAN 2U16
DATA

AGENTE FINANCEIRO

TESOURARIA

CHEQUE tr
~_Cfá
í.r~llBANCON' ~

DOCUMENTO N"

PAGUE-SE

/b'1, IvvO 1'~
Presidente Legislativo
Anselmo Brtlzke

2 5 JAN 2016
DATA I /

CONTADORJA GERAL

EMPENHADO E CONFERI

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNlcIPIO DE CARAZlNHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOITOTAL EMPENHADO

~ RS
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR



I' CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
NOTA DE EMPENHO W: 000043Av Flores da Cunha, 799

CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 25/01/201654-33302322
TIPO: ORDINÁRIO

89.965.222/0001-52
Orgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dados do Credor.

Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL N°Credor :117161 CPF : 950.838.710/68
Função : 01 - LEGISLATIVA Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON

Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTI A, 156Sub/unção: 031-ACAO LEGISLATIVA Município : CARAZINHO-RS CEP : 99500000
Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone :54 Fax:
ProJ/Allv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9.0.33.00.00.00

PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SECo DO EMPENHO N° 404635PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
Recurso : 1 -LIVRE AUTORIZAÇÃO N" 280719 PROC. ADMIN (P,A.) :

I
Valor Onraoo

25.000,00 II saldo Antelior
15.000,00 IReduzido : 4617

Licitação :
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO

I Valor ElTlJElnhado 50,00 II saldo Atua! 14.950,00 ICaracteristlca Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.33.99.00.00 • OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO
1 ESTACIONAMENTOS 50,00 50,00

(VLR. REF. PAGTO. ADTO. PARA ESTACIONAMENTO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADORES
RUOINEI BROMBrLLA, EDUARDO ASSIS E ERLEI VIEIRA NOS DIAS 25/01 A 27/01, PREVISAO SAlDA DIA 25 12H E
RETORNO 27 AS 18HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTESANEXOS.VLR. REF. PAGTO. ADTO.
PARA ESTACIONAMENTO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADORES RUDINEl BROMBrLLA,
EDUARDO ASSIS E ERLEI VIEIRA NOS DIAS 25/01 A 27/01, PREVISAO SAlDA DIA 25 12H E RETORNO 27 AS
18HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. ADTO. PARA ESTACIONAMENTO EM VIAGEM A PORTO AlEGRE CONDUZINDO
VEREADORES RUDINEI BROMBILLA, EDUARDO ASSIS E ERLEI VIEIRA NOS OrAS 25/01 A 27/01, PREVISAO SAlDA DIA 25
12H E RETORNO 27 AS 18HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 50,00

CONTADO PAGUE-SE TESOURARIA
EMf~ECONfERIOO '"

GI, ,I~ Q 0nl.1nP_ ) CHEQUE N'" DATA

Co;;' U DATA I I,
BANCQN'A'hvt~1'ruw4

DOCUMENTO N"

~J ,
Presidenle Legislativo
Anselmo 8rilZke

( lO' de_tlP69Iente
AGENTE FINANCEIROá-eston cabral

V RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUN1ClpI0 DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( )SALDOITOTALEMPENHADO
R$ R$
EM___ I___ I___ EM___ 1___ 1__ -

CREDOR CREDOR

Ermssor: IUSOUZ8 Data: 2!YfJ112016 Hora: 12.-00.-00 ,. VIa



I, NFS-e - NOTA FISCAL DE SERViÇOS ELETRÔNICA

W:2016/163 Emitida em:

02/02/2016 à,11:30:17
iCompetência:
102/02/2016

,ICódigo de Verificação:

42a80d9b
HOTEL DAN INN P A LTDA
CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47 Inscrição Municipal: 54237920
AV SENADORSALGADOFILHO, 201, AP/SL 5. CENTROHISTORICO- Cepo90010-221
Porto Alegre RS
Telefone: (51)3227-6088 Email: financeiro@danlnnportoalegre.com.br

Tomador do(s)Serviço(s)

CPF/CNPJ: 950.838.710-68
GUSTAVO BERNARDO SIMON

; AVENIDAFLORE5DA CUNHA.799, CENTRO- Cepo99500-000
Carazinho
Telefone: Não informado

I Discriminação doIs) Serviço(s)
DESPESAS COM GARAGEM

Inscrição Municipal: Não Informado

RS
EmaU: Não Informado

25/01 A 27/0112016
PLACA 269

Código de Tributação Municipal:
90100100/ Hospedagem em hotel, pousada) pensão, albergue, hospedaria, camping e congêneres
Subitem Lista de Serviços LC 116/03 I Descriçào:
9.01 I Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, nat, apart-hotéis, hotéis residência, residence-
service, suite service, hotetaria maritima, motéis, pensões e congêneres; ocupação por temporada com fornecimento de serviço
: (o valor da alimentação e gorjeta, quando incluído no preço da diária, fica sujeito ao imposto sobre serviços).

Cod/Município da incidência do ISSQN: Natureza da Operação:
4314902 I Porto Alegre Tributação no município

Valor dos serviços:

(-) Descontos:

(-) Retenções Federais:

(-) ISSRetido na Fonte:

Valor Liquido:

R$ 50,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 50,00

Valor dos serviços:

(-) Deduções:

(-) Desconto Incondicionado:

(=) Base de Cálculo:

(x) Alíquota:
------ ~- - - -- --- -----
(=)Valor do ISS:

R$ 50,00

RS0,00

RS0,00
R$ 50,00

5%
R$ 2,50

~

- --- -

Prefeitura de Porto Alegre. Secretaria da Fazenda
••• RuaSiqueira Campo" 1300 . 4' andar - Bairro Centro Histórico - CEPo90.010.907 - Porto Alegre RS.
• Q Tel: 156 (opção 4) ou (51) 3289.0140 (chamada, de outra, cidade,)

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br
- - -

mailto:financeiro@danlnnportoalegre.com.br
mailto:nfse@smf.prefpoa.com.br


1"Vl8

li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO N°: 318793
Av Flores da Cunha DATA DE EMISSÃO: 07/01/2016
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52 Dados do credOr.

Órgão : 01 _ CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
N° Credor : 128586 CNPJ: 10388301000198

Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Nome

: INVIOLAVEL CARAZINHO ALARMES ELETR. LTDA

Funçfio : 01 - LEGISLATIVA
Endereço : AV. PATRIA

Proj/Atlv
. 2005 _ MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL

Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP:

Dotação : 01.01.01.031.0001.2005.3339039000000.0001
Banco/Ag.lConta

Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00
Telefone : 54 9176 3454 Fax : 54 3329 6000

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Recurso : 1 - LIVRE
I Em"",hoN" I\ V,.,,'o E_O I

Processo

812016
780,00

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRlçAO

VALOR ANULADO PAGO SALDO

3339039770000 VlG1LANCIA OSTENSIVA E MONITORADA
130,00 0,00 0,00 130,00

Ref. Nota Fiscal nO: 2150, de 07/0112016
130,00 0,00 0,00 130,00

TOTAL DA ORDEM 130,00

SALDO ANTERIOR 780,00

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 650,00

OBSERVAÇÕES:VLR. REF. PAGTO. SERViÇOSDE MONITORAMENTOELETRONICOSISTEMADE ALARME PREDlO 2.HORAS. CFE. CONTRATO01612015,PROCESSOADMINISTATIVO

01912015 PREGA0 01412015 E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses
Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00
ÚQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 130,00

CONTADORIA GERAL
PAGUE-SE

TESOURARIA

~

CHEQUE N. ~.
é;th, DAT25 JAN Z016

DATA :J,S , Dl , jõ
BANCON" 1"" fr> ,;.

"',, ft,~~~

OOCUMEm"O N"

,~,J Presiclente Legislativo
Anselmo Brill.ke

C".. I
~

1.relor de ~nte
0<:100 Cabral

AGENTE FINANCEIRO

RECIBO
RECEBI(EMOS) 00 MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO
( ) SALDOITOTAL EMPENHADO

R$
R$

EM-'-'-
EM ___ '___ '___

CREDOR
CREOOR



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZlNHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N":
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

000008
04/01/2016
GLOBAL

PROCESSO DE COMPRA N" 000000

AUTORIZAÇAo N" 280419

8996522210001-52
Orglo : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unldado : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 - LEGISLATIVA
Sublunção: 031 -ACAO LEGISLATIVA
Progroma 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProJ/Allv 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.39.00.00.00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Rocurso : 1 - LIVRE

Reduzido : 4625
L1cltaçlo
Modalidado do Licitação: POR INTEGRAÇÃO DE DADOS CONTÁBEIS
Característica Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

Dados do Credor:
N' Credor : 128586 CNPJ: 10.388.30110001-98
Nomo : INVIOLAVEL CARAZINHO ALARMES ELETR. LTOA
Endereço : AV. PATRIA, 1080
Munlcipio : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Tolofono : 54 9176 3454 Fax: 54 3329 6000

SEQ. DO EMPENHO W 404372

PROC.ADMIN(PAI:

~V'_Io_'_C>ça_do 3_0_0_.0_0_0_.0_0_~118aldoAnterior 262.326,06

1--V.-Io-'-Empo--,..-"'-.----7-8-0-.0-0--115aldo Atual 261.546,06

I I

I
QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.77.00.00. VIGILANCIA OSTENSIVA E MONITORADA
6 SERViÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIOICA 130,00 7BO,00

(VLR. REF. PAGTO. SERViÇOS DE MONITORAMENTO ELETRQNICO SISTEMA DE ALARME PREDIO 24HORAS,
CFE. CONTRATO 01612015. PROCESSOADMINISTATIVO 01912015 PREGA0 014/2015 E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS.)

RESUMO: VlR. REF. PAGTO. SERViÇOS DE MONITORAMENTO ELETRONICO SISTEMA DE ALARME PREDIO 24HORAS.
CFE. CONTRATO 016/2015, PROCESSO ADMtNJSTATIVO 019/2015 PREGA0 014/2015 E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 780,00

CATA • . _

Presidente Legislativo
Anselmo Brilzke

DATA

AGENTE FINANCEIRO

TESOURARIA

CHEQUEW

BANCO N'
DOCUMENTO N'

PAGUE.SE

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNtClpJO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALOOITOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

Emissor: lusouza Data: 07/0112016 Hora: 12:00:00 1" via



CUTRASINFORMAÇÕES

Instituída pela Lei Complementar 179 de 25/02/2014 e regulamentada pelo Decreto executivo 065 de 22/05/2014, a autenticidade desta NFS-e pode
ser verificada no site nfse.carazinho.rs.gcv.br conforme Lei (Qmpiemer,tar 179.

2150

Folha 1/1

Número da Nota

CPF/CNPj

10.388.301/0001-98
Inscrição Estadual

CARAZINHO I R5

Código de Verificação

c2c69aee

Alíquota %
2,79
Valor Liquido (RS)
126,37

Simples Nacional
Sim
Exibilidade

Exigivel

Outras Retenções (R$)
0,00

Inscrição Estadual

Fone/Fax
(54) 9176-3454

CEP

99500000

01/2016

Micro Empresa

Base de Cálculo
130,00
Valor Total da Nota (R$)
130,00

C5LL (R')
0,00

IR (R$)
0,00

Email

contabilidade@camaracrz.rs.gov.br

Período de Competência:

Reg. Especial Tributação:

Desconto Incondicionado
0,00
Desconto Condicionado
0,00

VALOR TOTAL DE SERViÇOS = 130,00

INSS (R$)
0,00

PRESTADOR DE SERViÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Secretaria Municipal da fazenda e Arrecadação

Setor de Fiscalização de Trjblftos
Av Flores da Cunha 1264 - CENTRO I CARA71NHO - RS I CEpo 99500000

Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFSe

07/0112016 - 00,00

CARAZINHO

Dentro do Municipio

ISS Tomador IR,}
3,63

Razão Social

INVIOLAVEL CARAZINHO ALARMES ELETRONIC05 LTDA

Inscrição Municipal
97618

Endereço

AVENIDA PATRIA, 1080 - CENTRO

TOMADOR DE SERViÇOS
CPF/CNPj
89.965.222/0001-52

COFINS(R,)
0,00

Fone/Fax

(54) 3330-2322

Data I Hora Emissão:

Município Prestação:

Natureza da Operação:

CNAE: N8020000 - Atividades de monitoramento de sistemas de segurança

DISCRIMINAÇÃO DOS SERViÇOS

Razão Social
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Inscrição
Municipal

MANUTENCAO SISTEMA ALARME REFjANEIR012016

Endereço
AVENIDA FLORES DA CUNHA, 799, , CENTRO - 99500000 - CARAZINHO I R5

DADOS COMPLEMENTARES
Código Tributação Municipio: 11.02 - Vigilância, segurança ou monitoramento de bens e pessoas.

PIS (R$)
0.00

Deduções
0,00
ISS Prestador (RS)
0,00

mailto:contabilidade@camaracrz.rs.gov.br


<.;11;, ~~' _,'_ '._ h48-xl 74893.10941 22625.602283 70357.831042 2 66950000012637!if' .~,,"i,-L"l;,
local de Paaamento Vencimento
PAGÁVEL E'r:~UALnUER AGÊNCIA DO SICREDI 05/02/2016
Benif.iciári') AgênciaJCodigo do Benefidãrio ,
INVIOLAVEL CARAZINHO ALARMES ElETRONICOS LTDA - CNPJ; 10.388.301/0001-98 0228.70.35783
AVENIDA PATRIA, 1080 - CENTRO - CARAZINHO/RS - CEP:99S00-000 FONE: (54) 3329-6000 Nosso Numero
Data do Documento N° Documento Esp. Doc. Aceite I Dt. Proc. 09/422625-6
07/01/2016 0000203848 DM N 07/01/2016 ( ) Valor do Documento
Uso do Banco carteira lEspede Moeda Quantidade Moeda Valor 126,37

5R R$ (-) Desconto

"Instruções (Texto de Responsabilidade do Beneficiário)" Ref.Duplicata: 00002150, 01 (-) Outras deduções/Abatimento
MULTA DE R$ 2,53 APOS O VENCIMENTO Nota Eletrônica: 201600000002150
JUROS DE R$ 0,21 AO DIA (+) Mora/Multa/Juros

PROTESTAR OS DIAS APÓS O VENCIMENTO.
(+) Outros Acrescimos

(==) Valor Cobrado
Pagador CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO CPF/CNPJ: 89.965.222/0001-52

AVENIDA FLORES DA CUNHA,799. CENTRO. CARAZINHO/RS - 99500-000 Chave 0211
Sacador/Avalista:

Autenticação Mecânica

VIA DO BENEFICIÁRIO (CONTROLE)

i<S£.: ::t2l.7.'-;L~[ -h48-xl 74893.1094122625.60228370357.831042266950000012637
'(f" - '"

Local de Paoamento Vencimento
PAGÁVEL EM'~nUAL()UER AGÊNCIA DO SICREDI 05/02/2016
Benefidário Agência/Codigo do 8eneficiârio
INVIOLAVEL CARAZINHO ALARMES ELETRONICOS LTDA - CNP1: 10.388.301/0001-98 0228.70.35783
AVENIDA PATRlA, 1080 - CENTRO - CARAZINHO/RS - CEP:99500-000 FONE: (54) 3329-6000 Nosso Numero

Data do Documento NC> Documento Esp. Doc. Aceite 1Dt. ProC. 09/422625-6
07/01/2016 0000203848 DM N 07/01/2016 (-) Valor do Documento

Uso do Banco carteira ~Spede Moeda Quantidade Moeda Valor 126,37
SR R$ ( ) Desconto

"Instruções (Texto de Responsabilidade do Beneficiário)" Ref.Duplicata: 00002150 - 01 (-) Outras deduções/Abatimento
MULTA DE R$ 2,53 APOS O VENOMENTO Nota Eletrônica: 201600000002150
JUROS DE R$ 0,21 AO DIA (+) Mora/Multa/Juros

PROTESTAR 05 DIAS APÓS O VENOMEJ'-ITO.
(+) Outros Acresclmos

(=) Valor Cobrado
Pagador CAMARAMUNIOPAL OE CARAZINHO CPF/CNPJ: 89.965.222/0001-52 ----- " .. -

AVENIDA FLORES DA CUNHA,799 ' CENTRO' CARAZ1NHO/RS - 99500-000 Chave 0211
Sacador/Avalista:

Autenticação Mecânica

RECIBO DO PAGADOR
(5t h48-xl 74893.1094122625.60228370357.831042266950000012637~(.I"(.,:::~ú,--[Z-@f:.(

Local de Paaamento Vencimento
PAGÁVEL EM~~UAlIIUER AGÊNOA DO SICREDI 05/02/2016
Beneficiário AgênCia/CocIigodo Beneficiário
INVIOLAVEL CARAZINHO ALARMES ELETRONICOS LTOA ~ CNPJ: 10.388.301/0001-98 0228.70.35783
AVENIDA PATRIA, 1080 ~ CENTRO. CARAZINHO/RS - CEP:99500-OO0 FONE: (54) 3329-6000 Nosso Numero

Data do Oocumento NO> Documento Esp. Ooc. Aceite 1Dt. Proc. 09/422625-6
07/01/2016 0000203848 DM N 07/01/2016 (-) Valor do Documento

Uso do Banco Carteira 1-~eMreja Quantidade Moeda Valor 126,37
SR e-) Desconto

"Instruções (Texto de Responsabllldade do Benefidálior Ref.Duplicata: 00002150 - 01 (-) Outras deduções/Abatimento
MULTA DE R$ 2,53 APOS O VENOMENTO Nota Eletrônica: 201600000002150
JUROS DE R$ 0,21 AO DIA (+) Mora/Multa/Juros

PROTESTAR 05 DIAS APÓS O VENCIMENTO.
(+) Outros Acrescimos

(=) Valor Cobrado
Pagador (AMARA MUNICIPAl DE CARAZINHO CPF/CNPJ: 89.965.222/000H2

AVENIDA FLORES DA CUNHA,799 - CENTRO - CARAZINHO/RS - 99500-000 Chave 0211
sacador/Avalista:

- Autenticação Mecânica - Ficha de CompenS2õção -

------------------,---------------------Corte Aqui



Comprovante de pagamento de boleto
Dados da conta debitada

30
horas

Agência/conta: 9209/10809-2

Dados do pagamento

CNPJ 89.965.222/0001-52 E CAMARA MUNICIPAL DE
mpresa: CARAZINHO

BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A
7489310941 2262560228370357831042266950000012637

Beneficiário:
CPF/CNPJ do beneficiário: Data de vencimento:

05/02/2016
Valor do boleto (R$);

126,37
(-) Desconto (R$):

000
(+)Mora/Mutta (R$):

000informações fornecidas peto pagador:
(=) Valor do pagamento (R$):

12637
Data de pagamento:

25/01/2016Autenticação mecânica:

04C38C42EA2COAD186C2C95C05F3AFF6BE990AB5

Operação efetuada em 25/01/2016 às 12:38:15 via Sispag, CTRL 399926057000015.

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC !tau: 0800 728 0728 (todos os dias. 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa ltaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600rp
03162.971. Deficientes auditivos ou de fala: 08007221722 (todos os dias, 24h).

7C

http://www.itau.com.br.


) I' CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

1 Av Flores da Cunha

SLlP: 052270CARAZlNHOI 54-33302322

11 - DEPÓSITO DE DIVERSOS - RECEBIMENTOEvento: ,
DATA

VALOR25/01/2016
R$ 3,63

CGM
128586 -INVIOLAVEL CARAZINHO ALARMES ELETR. LTDA

!,
J

DÉBITO
29836 - BANCO ITAU - CAMARA

CRÉDITO
29587 - COTA RECEBIDA. ISS

.

,

HISTÓRICO

!
I 3 - VLR.REF.

COTA RECEBIDA -ISS INVIOLAVEL CARAZINHO ALARMES ELETR. LTDA NF 2150

I

I

I
CONTADORIA GERAL PAGUE-Se TeSOURARIA

Z5 JA'N"L016,r Banco
~~'--'

-~

I~ CÇj
Cheque

~~ C--ta.J Diretor c:l:~aebdientc

I
A~~"O"b

O••• ~~AN ZOlP tZU:V, ,
Agente Financeiro

ontador Presi(lente do Legislativo
Luciana L.ampert de Souza Anselmo Brltzke

Fabiano PereJnI

RECIBOI

I RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPEC!FICADA.

I
R$ EM ---'---'--- R$ EM---'---'---

I CREDOR

I

I
,



Número da Nota

FRESTADOR DE SERViÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Secreta~ia /'v:L:nicipaida Fazenda e Arrecadêção

S~~_tQI....doFiscalizacã..Qd..eJ...d.Q..u.19_s
..&L£I9I.e..sdiLC.unh.a illL:ENTRQ l CAEAZ[NLfO ~ SS I C~ü.ill1Oil

2150
Folha 1/1

Código de Verificação

c2c69aee

f'..iicro Empresa

01/2015

Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFSe

07/01/2016 ~00:00 Período de Competência:

CARAZINHO Reg. Especial Tributação:

Dentro do Munic!plc

Data I Hora Emissão:

Município Prestação:

Natureza da Operação:

Razão Social
INVIOLAVEL CARAZINHO ALARMES ELETRONICOS LTDA
Inscrição r"lunicipal

97618
Endereço

AVENIDA PATRIA • 1080 - CENTRO

fone/fax

Razão Social
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Inscrição
Municipal

TOMADOR DE SERVIÇOS
CPF/CN?J
39.%5,222/0001-S2

Email

Fone/Fax Simples Nacional
(54) 91,6~3454 Sim
C!:;P ExibHidade

99500000 Exigivel

Inscrição Estadual

CPF/CNPJ

10.388.301/0001-98
Inscrição Estadual

CARAZINHO / RS

(54) 3330-2322 contabili dade@camaracrz.rs.gov.br
Endereço
AVENIDA FLORESDA CUNHA, 799, , CENTRO - 99500000 - CARAZINHO I R5

DADOS COMPLEMENTARES
Código Tributaçãc Municipio: 11.02 - Vigilância, segurança ou monitoramento de bens e pes50as.

CNAE: N8020000 - Atividades de monitoramento de sistemas de segurança

DiSCRIMINAÇÃO DOS SERViÇOS

MANUTENCAO SISTEMA ALARME REF jANEIRO/2016

VP,lOR TOTil.L DE SERViÇOS;::; 130,00

PiS IRS)

0,00
COFINS(RS)
0,00

INSS (RS)

0,00
IR (Rsl
0,00

CSll (RS)
0,00

Outras Retenções (RS)
0,00

Deduções
0,00
ISS Prestador (R~)
0,00

ISS Tomador (RS)
3,63

Desconto lnccncicionado
0,00
Desconto Condicioil2do
0,00

Base de Cálculo
130,00
Valariatal da Nota (RSl
130,00

Alíquota %
2,79
Valo, Liquido (RS)
126,37

IOUTRAS INFORMAÇÕES

Instituída pela Lei Comp!emen~ar 179 de 25/02/2014 e regulamentac'a pElo Decreto executivo 055 de 22/05/2014, a autenticidade des~a NFS-e pode
ser verificada no site nfse,caiazinho.rs,gov.br conforme Lei comp!emer,tar 179.

mailto:ade@camaracrz.rs.gov.br


ORDEM DE PAGAMENTO N': 319023
DATA DE EMISSÃO: 20/01/2016

591,46
II Vao< do Empeo",

4012016

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52,-----------------------------, "'o"',,"'''''','',''c''''''''''=.----------------------,
Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N' Credor : 110407 CNPJ: 76535764000224
Unidade 01 • CAMARA MUNICIPAL Nome : OI S/A.
Função : 01 - lEGISLATIVA Endereço : AV BORGES DE MEDEIROS
Proj/Allv : 2005. MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL Munlclplo : PORTO AlEGRE-RS CEP:
Dotação . 01.01.01.031.0001.2005.3339039000000.0001 BancolA9.1Conta
Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00 Telefono : 32291461 Fax

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

L
_R_ec_u_rs_o__ 1_-_L_I_V_R_E ~ I EmpemoN'Processo

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANULADO PAGO SAL.DO
3339039580000 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES 591,46 0,00 0,00 591,46

Ref. Nola Fiscal n": OI, de 20101/2016 591,46 0,00 0,00 591,46

TOTAL DAORDEM 591,46

SALDO ANTERIOR 591,46

OUTRAS ORDENS 0,00

..1 VALOR RESTANTE 0.00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. SERViÇOS TELECOMUNICAÇÕES, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Ratenções

TOTAL 0,00

- TOTAL 0,00

LíaUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 591,46

DATA Z 5 JAN 2016

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

TESOURARIA

))it-, éJ;C!,.
Ct-Ir:I)UE N'

EAr..;CON" & ..I

OOCUMENION"

PAGUE.SE

DATA JSi...../ 01 /JO10

_A~1wJ 11UuJ-(
Pre~idente LegíslaUvo
Anselrr.o 8nlzke

CONTADORI :;.Ef

~

RECIBO

RECEBI{EMOS) DO MUNICI?IO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA t.r./\txO ESPECIFICADA REFERENTE Á:

( ) PARTE DO.VALO~ EMPENHADO ( ) SAlD0/TOTA!. ..EMPENHADO

I
R$ RS
EM ' '___ _ EM ' .i _

. CREDOR



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54--33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

000040
20/01/2016
ORDINÁRIO

SEQ. DO EMPENHO W 404632

PROC. ADMIN (PA) :

II Saldo Anierior
224.574,66 I

II SaldoAlual 223.963,20 I
VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

161,46 161,46

80,65 80,65

109.52 109,52

115,80 115,80

124,03 124,03

591.46

300.000,00

PROCESSO DE COMPRA N" 000000

AUTORlZAÇAo N" 280696

Dados do Credor:

N° Credor : 110407 CNPJ: 76.535.764/0002-24
Nome : OI SIA.
Endereço : AV BORGES DE MEDEIROS, 512
Municlplo : PORTO ALEGRE-RS CEP: 90010221
Telefone ; 32291481 Fax :

I Valor Orçado
I Valor Empenhado

89.965.222/0001-52
: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
. 01 - CAMARA MUNICIPAL
01 - LEGISLATIVA
031 - ACAO LEGISLATIVA
0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
3.3.3.9.0.39.00.00.00
OUTROS SERVICDS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
: 1 - LIVRE

3.3.3.9.0.39.58.00.00. SERVICOS DE TElECOMUNICACOES
1 SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

(3330 2322)

1 SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
(3329 1705)

1 SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
(33302392)

1 SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
(33302578)

1 SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
(3330 2044)

Recurso

Órgão
Unidade
Função
Subfunção:
Programa
ProJ/Ativ
Rubrica

ReduzIdo : 4625
Llcllação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Característica Peculiar : 000. NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERViÇO

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. SERVIÇOS TELECOMUNICAÇÓES, CFE, SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 591,46

PAGUE-SE

DATA

DATA

TESOURARIA

CHEQUE N"

BANCO N"
DOCUMENTO N"

Presidente Legislativo
Anselmo Britzke

Á-y;:. 1'h.O
7

\ iretot de Expediente
areston cabrat AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNI cf PIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:
( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALDorrOTAL EMPENHADO

~ R$
EM ' '___ EM ' '

CREDOR

ElT1Issor.lusouza Data: 2GtI1/2Q16 Hora: 12:00:00



OIS.A.
Av. Borges de IVIedeims • 512 - Centro
CEP 90020-902 - Por1o Alegre - RS
CNPJ Matriz: 76.535.764/0001-43
CNPJ: 76.535.764/0002.24 I.E: 0!l612.845.833

Fatura de Serviços de Telecomunicaçaes P6glnCl
0J0001 de
000004

11,1"1,11111,1,11,,,11,,,11,,,11, "11,,,1,,,11

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
AV FlORES DA CUNHA 00799
CENTRO
995011-000 CARAZlNHO • RS

Fatura: 1601JXI0544368
Contraio Agrupador: 000.111.294-5 ." Via

Cemonstlãtlvo da fatura
SERViCOS MENSAIS

SERViCOS LOCAIS HORARIO NORMAL

CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO

MEDIA DE CHAMADAS LOCAI S PARA FIXO

PLANO 14 SEMPRE MAIS BARATO

CHAMADAS RECEBIDAS DE MOVEL A COBRAR

SERViCOS OI

DIVERSOS - OUTRAS EMPRESAS

DOCUMENTO FlNANCEIRO

Vãlor (R$)

84,92
0,00

18,55

0,00

28,14
0,42

112,03
49.43

49,43

.

Oi,'

56 li Oi tem m6Yel, banda larva, lixo, DOD e muilD mais. E SV1lemprna só
!:em 11 S111nhar:os beneftc:los continuam os mnmos e, em b,..••.vocf
teriI muitas noWladea. PcII111n1I1.
Mais informaç6e51 Acesse WWN.otcorn.br ou ligue pt1l OBOO031 oaoo

Valor a pagar 161,46

Data de vencimento:
Valor de sua conta:

. 27101/2016
161,46

Número de seu lelelone: 54 3330 2322

Mês de referência: janeiro 2016

periodo: 11/1212015 a 1010112016

Data de emissão: 1510112016 /'

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZlNHO

Número do Telefone: 54 3330 2322

Número da Fatura: 1601.D00544368

Sequenciat 000111294 20160101154
LE: 09612.845.833

OISA.
Av. Borges de Medeiros. 512 - Cenlro
CEP 90020-902 - Porto Alegre - RS
CNPJ Malriz : 76.535.764/0001-43
CNPJ: 76.535.764/0002.24

........................................................................................................................................... ~ ....

QFIXO
N- Identirrcador pera Débito Aulomélico: 000.111.294-5

84640000001 O61460002000 O 111294201608 10115400000 O

111n u~~u~~II~~~~~~~~IIUU
Data de Vencimento

Valor a pagar:
2710112016

161,46

00010809/008331



30
horas

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento de concessionárias
0002 - BRASIL TELECOM-RS

Identificação no extraio: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conla debitada:

Nome:CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
."......,.......,...., .....::A~gência:9209 Conta: 10809 - 2
Dados do pagamento:

Código de barras: 846400000010 614600020000 111294201608 101154000000
Controle: 60250108092125312981

Valor do documento: R$ 161,46
Informações fornecidas pelo

.".._""",,:~~~..,.._pt::a~gador:
Operação efetuada em 25/01/2016 às 12:14:07 via Sispag, CTRL 199942256000047.
Autenticação:
SCA1SC811261896C7E22SAE10E88D682188BB1F1

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC llau: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.bt.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa ltaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162.971. Deficientes auditivos ou de tala: 0800 7221722 (todos os dias, 24h).

http://www.itau.com.bt.


Oi S.A.
Av. Borges de Medeiros, 512 - Gantro
CEP 9002()..902 -Porto Aleyre. RS
CNPJ Matriz: 76.535.764/000143
CNPJ: 76.535.7641OOO2~24 I.E: 09612.845.833

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
AV FlORES DA CUNHA 00799
CENTRO
99500-000 CARAZINHO. RS

Fatura de Serviços de Telecomunicações

•OI .,

Oi,
Só a Oi tem móvel. bantta "'rg.;a. fíxo, 000 e muito mals_ E Sl)a empresa só
tem a 9<lnhar: os beneflc:1os collUnuam os mesmos e, em breve, você
terá muitas nollklades. Aguan:1e.
Mais informações? Acesse 'M\'W_oi.OOlTl.brou ligue Pf<I 0000 031 0800.

Referência

JANEIRO/2016

Telefone [vencimento I Total a pagar

5433291705 27/01/2016 R$ 80,65

Resumo da sua fatura

.........................................................................OI FIXO
OI FIXO

PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
PACOTE DE MINUTOS FIXO-MOVEL LOCAL
SERVICOS DIGITAIS

R$ 80,65
80,65

TUDO DA SUA CONTA ESTÁ AQUI. MAIS FÁCIL DE ENCONTRAR, ENTENDER E CONFERIR.
Simplificamos a apresentação dos seus gastos com os serviços Oi para não deixar dúvidas pra
você.

Sua conta está em débito automático?
Facilite a sua vida e não se reocu e mais com a data de vencimento. Acesse www.oi.com.bresaiba mais.

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Número do Telefone: 54 33291705
Número da Fatura: 1601.000551344
Sequencial: 000723894 201601 01101
Contrato Agrupador: 000.723.894-0 - 1"'Via

I.E: 09612.845.833

OiS.A.
Av. Borges dE! Medeiros, 512 • Centro
CEP 9002()"902 - Porto Alegre. RS
CNPJ Matriz:: 76.535.7641000143
CNPJ: 76.535.76410002-24

o' o o o. o o o o o' o o o o o o o o o o o o o o o o o' o o o o o o o o o o o o. o o o. o o o o o o o o o o o o' o 0 •• 0 o o o o o o o o o 0.0 o •• o O' o. o. o o •• o. o. o •• o o o o o o o •• o o o o •• o o. o o o o. o o o o o o o •• o. o. o o o o o o o o o. o. ~

QFIXO
N. Identificador para Débito Automático: 000.723.894-0

846900000007806500020003723894201604101101000004

~~II~~~IIIIIIIIIIIIII~IIIIIII~IIIIII~III~IIII~lllmllllIIIIIIIIII~II~II~~II~III~~I~I

Data de Vencimento:
Valor a pagar:

2710112016

80,65

http://www.oi.com.bresaiba


!!
Banco Itaú • Comprovante de Pagamento de concessionárias

0002 • BRASIL TELECOM.RS
Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Agência: 9209 Conta: 10809 .2

Dados do pagamento:

Código de barras: 846900000007 806500020003 723894201604 101101000004
Controle: 60250108092125313368

Valor do documento: R$ 80,65
Informações fornecidas pelo

pagador:
Operação efetuada em 25/01/2016 às 12:14:07 via Sispag. CTRL 199942256000021.
Autenticação:
B31000991F334EA4C52781294E881EB2DFCFDF5F

Dúvidas, sugestões e reclamações; na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC ltaú: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.ilau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidaria Corporativa ltaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).

http://www.ilau.com.br.


OiSA.
Av. Borg~ de Medeiros. 512 ~Centro
CEP 90020-902 • Porto Alegre. RS
CNPJ MatriZ: 76.535.764/0001-43
CNPJ: 76.535.764/0002.24 I.E: 09612.845.833

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
AV FLORES DA CUNHA 00799
CENTRO
995<»-000 CARAZINHO - RS

Fatura de Serviços de Telecomunicações

Número da Fatura: 1601.000544365

Contrato Agrupador: 000.111.109-4.13 Via

DemonstratiVo da fatura
SERVICOS MENSAIS

SERVICOS lOCAIS HORA RIO NORMO-L
CHAMADAS LOCAIS PARA FlXO

MEDIA DE CHArMDAS LOCAIS PARA FIXO

INTERURBANOS

CHAMADAS PARA MOVEL

SERVICOSOI
Valor a pagar

Valor IR$)
64,92
0,00
17,73
0,00
24,59
2,28

109,52
109,52

Oi,
Só a Oi tem móvel. banda larga, fixo, DDD e muito mais. E sua empresa só
tem a ganhar: OS beneflcto$ continuam os mesmos e, em bTllYe, você
terá multas novidades. Aguarde.
Mais inforrTl3Ç6es? Acesse WAW.ol.oom,br ou ligue pra 0800 031 0800.

Data de vencimento: 27/01/2016

Valor de sua conta: 109,52

Número de seu telefone: 54 3330 2392

Mês de referência: Janeiro 2016

Período: 11/12/2015. 10/0112016

Data de emissão: 15/0112016

NOTA FISCAL pE SERViÇOS pE TELECOMUNICACÕES NÚMERO DA NF- 000.540.553 SÉRIE- U SUB~ÉRIE: 02

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
AV FLORES DA CUNHA 00799
CENTRO
99500-000 CARAZINHO. RS

Número do Cliente:241475678000007
Contrato Agn,lpador: ()(X).111.1094
Contrato Agrupado: 000.111.1094
CPFICNPJ:69.965.222fOO(l1.52

Perlodo 1111212015 a 1010112016
T e1etone Agrupador. 54 3330 2392
Telefone; Agrupado: 54 3330 2392
Insc. Estadual: ISENTO
Data de emissão: 15f0112016

I
ICMS ICMS ISS

'1
24,65 34,67 0,00 ~.25% 30%

"'"6,16 25,46 0.00 .~
.#

1.

B3se de Cãlculo

Allqvota

V;alor

RESUMO OOS TRIBUTOSOiS.A
CNPJ 76.535.764f01.X)2-24 Insc. 'Est 09612.845.833
Av. ~gestle Medeiros, 512 - centro CEP.9002().902 - Porto Alegre - RS
Via: Uni~ CFOP: 05-306
Nõltureza tia Opera~: Serviço de Telecomunl~ç:ões

RESERVAOOAO FISCO

1E33.E688.50CO.2A60.8314.776B.2390.8DC1

Fique ligado

o dêbito em cont3 corrente continua sendo a melhor alternativa pI<I vOOê. ProoJre seu banco e cad<lstre todos os seus telefones.

800 noticia pra você: agora, a cobram;a de chamadas ODO poderá ser 'elta como você Quiser: na SU<Icontl telefônica ou separadamente.

Pra ter rodas as infonTlilç:ões sobre contratd~o. alteração, reativaçil:o e eanoolarTlE!flw de serviços ou planos, solícit:lção de reparo ou reclama9ão e tlemais serviços, vâ a uma loja Oi, acesse
W>'IMI.Oi,COfl1.brou ligue pra central ele Re!acion(l:mento Oi.

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Numero do Telefone: 54 33302392
Numero da Fatura: 1601.000544365
Sequencial: 00011110920160101144I.E: 09612.845.833

OiS.A.
Av. Borges de Medeiros. 512. Centro
CEP 9002()"902 - Porto Alegre. RS
CNPJ Malriz: 76.535.764/0001-43
CNPJ: 76.535.76410002.24

o' o o 0.0. o o o. o o o. o o o o o o o o o o o' o o o o o o o o o •• o o. o o •• o o o •• o o o o. o o ••• o oO" o o o o. o o o ••• o •• o o o o o o o o o o o o o o o o. o o o o. o o o ••• o o o o o.' o o o. o o o. o. o o o o o. o o o. o o o o. o •• o o o o~

QFIXO
N~ Identifteador para Débito Automático: 000.111.109-4

846300000011095200020006111109201603101144000003

11""1"111mli/li ~IIIIIIIII" IIIIIIIIIIIII~I~~IIII1I11~III~II~II~ IIII~III ~ I11II~ 1IIImlII

Data de Vencimento:
Valor a pagar:

27/0112016

109,52



11 !!
Banco Itaú - Comprovante de Pagamento de concessionárias

0002 • BRASIL TELECOM.RS
Identificacão no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Agência: 9209 Conta: 10809 - 2

Dados do pagamento:

Código de barras: 846300000011 095200020006 111109201603 101144000003

Controle: 60250108092125313287

Valor do documento: R$ 109,52
Informações fornecidas pelo

pagador:
Operacão efetuada em 25/01/2016 às 12:14:07 via Sispag, CTRL 199942256000039.
Autenticação:
0305940F8DF090677546E88F446385F56873D062

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC ltaú: 0800 728 0728 (Iodos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Itaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de faJa: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).

http://www.itau.com.br.


4rFIXO

OIS.A.
Av. Borges de rv1edeiros, 512 - Cenlro
CEP 90020-902 - Porto Alegre - RS
CNPJ Matriz: 76.535.76410001-43
CNPJ; 76.535.764/0002.24 I.E: 09612.845.833

Fatura de Serviços de Telecomunicações Pégina
000001 de
0C0004

11,1"1,1",1,1,11,,,11,,,11,,,11,,,11,,,1,,,11

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
AV FLORES DA CUNHA 00799
CENTRO
99500-000 CARAZINHO • RS

Fatura: 1601.000544369
Contrato Agrupsdor: 000.111.426-3.'. Via

Oemom.tre!lvo da fatu!'.c

SERVlCOS MENSAIS

SERVlCOS LOCAIS HORARIO NORMAL

CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO

MEDIA DE CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO

INTERURBANOS

SERVlCOSOI

Val:r.(R$)

64,92

0,00

18,.71
0,00
32,17
115,80

Oi,

Só li Oi !!Im moVêI, banda IIrgll, filiO,ODD e muito mais_ E sua empresa só
tem li ganl'lar; 08 bftl.6c1os continuam os mnmos " .m brww. voei
terá muitas novidades.. Aguarde,
MaÍll infurmaç6es1 Acesse _.oLcom.br ou ligue pl'1l 0800 0310800.

Valor a pagar 116,80

Data de vencimento:

Valor de sua conta:

2710112016
115,80

Número de seu telefone: 64 3330 2678

Mês de referência: janeiro 2016

Perlodo: 11/1212015 a 1010112016

Data de emisslo: 1510112016

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

NLimero do Telerone: 54 3330 2578

Numero da Fatura: 1601.000544369

Sequenciat 000111426 201601 01131
LE: 096/2.845.833

OIS.A.
Av. Borges de Medeiros, 512 - Centro
CEP 90020-902 - Porto Alegre - RS
CNPJ Malriz: 76.535.764/0001-43
CNPJ: 76.535.76410002-24

••••• o. 0.0 ••••• o. o•• o •• o. o •••• 0••• 0•••••••••••••• 0. o. o••••• o' •••••• o •••• o' ••••••••••••••• 0•••••• o ••••••• o•• 0.0 •• o ••••••••••••• o. o. o •••• o •••• ~ ••••

C;i?FIXO
N" Idenlificador pera Oébilo Auloméllco: 000.111.426-3

846400000010 158000020004111426201609101131000008

I~II~I~UUII~~~I~~~I~~~~~~~u
Data de Vencimento

Valor _ pagar:

2710112016

116,80

000'0809/008335



30
horas

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento de concessionárias
0002 • BRASIL TELECOM.RS

Idenlfficação no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Agência: 9209 Conta: 10809 - 2

Dados do pagamento:

Código de barras: 846400000010158000020004111426201609101131000008
Controle: 60250108092125313104

Valor do documento: R$ 115,80
Informações fornecidas pelo

pagador:
Operação efetuada em 25/01/2016 às 12:14:07 via Sispag, CTRL 199942256000054.
Autenticação:
808979BC4931AEA78606365115644DE8F11D60D5

Dúvidas, sugestões e redamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC l18ú: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www-itau.com.br.
Se não frear satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Duvidaria Corporativa ltaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).



!li !2
Banco Itaú - Comprovante de Pagamento de concessionárias

0002 - BRASIL TELECOM-RS
Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Agência: 9209 Conta: 10809 .2

Dados do pagamento:

Código de barras: 846800000016 240300020015 212014201603 101163000009

Controle: 60250108092125313015

Valor do documento: R$ 124,03
Informações fomecldas pelo

pagador:
Operação efetuada em 25/01/2016 às 12:14:07 via Sispag. CTRL 199942256000013.
Autenticação:
9A40SFF1AOAE306FOSDCFBF096D87B794DAS6E68

DúVidas, sugestões e redamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC ltali: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Duvidaria Corporativa ltaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).

http://www.itau.com.br.


OiS.A.
Av. Borg~ de MeOeiroo, 512 - Centro
CEP 9002Q..902 - Porto Alegre - RS
CNPJ MatriZ: 76.535.764/0001-43
CNPJ: 76.535.76410002-24 I.E: 09612.845.833

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
AV FLORES DA CUNHA 00799
CENTRO
99500-000 CARAZINHO - RS

Fatura de Serviços de Telecomunicações

Numero da Fatura: 1601.000554929

Contraio Agrupador: 001.212.014-6 - 13 Via

Mês de referência: Janeiro 2016

Número de seu telefone: 54 3330 2044

Periodo: 11/1212015 a 10101/2016

Data de emissão: 15101/2016

27/01/2016

124,03
Data de vencimento:
Valor de sua conta:

Oi,

Só a Oi tem móvel. bind •• I••r~. fixo, DDD e muito mais, E sua empresa 5Ó
tem a gan~r: os beneficios continuam os mesmos e, em breve, você
terá muttas novidades. Aguarde.
Milis informações? Aoes,se w.vwol.com.br ou ligue pra 0600 0310800

Demonstrativo da fatura Vaktc(R$)

SERVICOS MENSAIS 58.14

SERVICOS LCCAIS HORA RIO NORMAL 0,00
CHAMADAS lOCAIS PARA FIXO 27,89

MEDIA DE CHAI\M.OAS L(X;AIS PARA FIXO 0,00
PLANO 14 SEMPRE MAIS BARATO 26,44

SERVICOSOI 112,47

ITENS FINANCEIROS 11,56

DOCUMENTO FINANCEIRO 11,56
Valor a pagar 124,03

NOTA FJSCAL DE SERVICOS DE TELECOMUNICACÕES NUMERO DA NE' 000.551.067 SÉRIE: U SUB-SÉRIE: 02

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
AV FLORES DA CUNHA 00799
CENTRO
99500-000 CARAZINHO - RS

Numero do Cliente:24147567SOOOOO7
COfltr<l'1l:>Agrupador: 001.212.014-6
Contra1oAgrupado: 001,212.014-6
CPF/CNPJ:89.965.2221OOO1-52

Perlodo 11/1212015 a 10101f2016
Te!efone Agrupador: 54 3330 2044
Telefone Agrupado: 54 3330 2044
Inse, EstKIual: ISENTO
Data de emissão: 1510112016

Oi 5.A
CNPJ 76.535.76410002.24 Inse. Est 096'2.845.833
Av. Borges de Medeiros, 512. centro CEP:9002().902 - Porto Alegre. RS
Via: Única CFOP: 05300
N;ltureza da OPeração: SeNIço de Telecomunicações

RESUMO DOS TRIBUTOS ICMS ICMS ISS

Base de Ç3lçulo 34,15 78,32 0,00
Aliquotl 25% 30% 0%
V;llor 8,53 23,49 0,00

RESERVADO AO FISCO

1E8B.2E6C.8CF5.34A2.29A8.1 BE9.202E.47E4

Fique ligado

o débito em conta corrente conijnU;l senelo:almelhor <lltemativ<l pr<l você. ProclJre seu wnw e Gadastre todos os seus telefones

Boa noticia pra você: agOf;l. a cobranÇ(l de chamõlld<asDOD poderã ser feltao como você quiser: na sua conta telefônica ou separadamente.

PI'<l ter todas as informações sobre oontr.J~o, alteração, reativa~ e cancelamento de seMços ou plarlQS, solicl~o de reparo ou recta~o e demais serviços, vã :aiuma loja Oi, acesse
WMY.oi.com.br ou ligue pra Central de Relacionamento Oi

27/0112016

124,03

Data de Vencimento:
Valor a pagar:

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Número do Telefone: 54 3330 2044
Número da Fatura: 1601.000554929
5equencia!: 001212014 20160101163tE: 096l2.845.833

Oi SA.
Av. Borges de Medeiros, 512 - Centro
CEP 90020~902 - Porto Afegre - RS
CNPJ Matriz: 76.535.76410001-43
CNPJ: 76.535.764/0002-24

7f-
........................................................... - ~

QFIXO
84680000001624030002001521201420160310116300000 9

~~~I=III~~II~=I~IIIIIIII=IIIIIIIIIIIII=IIIIIIII~II=IIII1~1111111="IIIIIIIIII=III~~III~=II~IIIII=111=l---N'=,,,,,o,_mca=do,pa_"'=OóbitOA=u,omã';CO='001.212:=",014-<; =~
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